

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

POZ.	NUMER PEŁNY	NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU	OPIS PROJEKTU	KOMÓRKA MERYTORYCZNA	OCENA MERYT.	OPINIA RADY OSIEDLA	KOSZTY SZACUNKOWE (po weryfikacji)	Opinia oceniającego
1	B015BD	Zieleniec NAGRODA etap I – teren przy ul. Wojska Polskiego od ul. Franciszkańskiej do ul. Źródłowej	NAGRODA dla mieszkańców okolicy za znośzenie trudów związanych z remontem ul. Wojska Polskiego. Projekt zakłada zagospodarowanie terenu po południowej stronie ulicy na odcinku od ul. Franciszkańskiej do ul. Źródłowej. I etap obejmuje budowę chodnika wzdłuż istniejącej szutrowej drogi, umieszczenie wzdłuż niego latarni, ławek, koszy, uzupełniające nasadzenia roślinności oraz objęcie terenu monitoringiem. Kolejne etapy mogłyby objąć urządzenie kolejnych alejek, dostawienie latarni, ławek i koszy, budowę urządzeń rekreacyjno-sportowych, dalsze zazielenianie terenu (także w miejscach po wyburzonych kamienicach) oraz montaż dodatkowych kamer monitoringu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		2 153 000,00	Zadanie nie jest możliwe do zrealizowania w ciągu 1 roku budżetowego. Po zakończeniu przebudowy ul. Wojska Polskiego, wykonaniu nasadzeń zamiennych za wycinkę drzew w związku z przebudową ul. Wojska Polskiego, docelowym projekcie planu zagospodarowania terenu (MPU) winna być opracowana dokumentacja projektowa obejmująca cały obszar wzdłuż ulicy Wojska Polskiego od ul. Franciszkańskiej do ul. Źródłowej. Pomysł zadania oceniony bardzo wysoko.
2	B017BC	Modernizacja fontanny w Parku im. A. Struga	Konieczność przebudowy istniejącej fontanny. Obecna fontanna nie spełnia oczekiwań mieszkańców pod względem estetyki i użyteczności. Propozycja stworzenia płaskiej tafli fontanny.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 200 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie z uwagi na zbyt duże koszty rozbioru oraz budowy nowej fontanny. Bezasadnym jest demontaż fontanny, która nie wymaga modernizacji.
3	B018BC	Psi park w parku im. A. Struga	Wybieg dla psów z psią toaletą.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		340 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie z uwagi na dużą ilość atrakcji (m.in. fontanna, plac zabaw, siłownia, stół do ping-ponga) na tak małym obszarze jaki zajmuje Park Struga.
4	B063JM	Nie wszystkie drogi prowadzą do Rzymu - Park A. Mickiewicza	Projekt zakłada remont alejek asfaltowych od zbiornika Julianów-Górny do ul. Jaworowej oraz od placu zabaw przy ul. Biegańskiego do ul. Pogodnej. Alejki są w złym stanie, odnowienie poprawi funkcjonalność i ogólną estetykę parku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		250 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie. Opinia może ulec zmianie po otrzymaniu pozytywnej opinii od Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków.
5	B067JM	Bezpieczne schody w Parku Julianowskim	Projekt zakłada renowację schodów znajdujących się na terenie Parku Julianowskiego, tak aby nie zagrażały bezpieczeństwu korzystających oraz aby były przystępne dla osób starszych i rodziców z dziećmi.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		38 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie. Opinia może ulec zmianie po otrzymaniu pozytywnej opinii od Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków.
6	B068JM	Kaczy Catering w Parku Julianowskim	Projekt zakłada zakup i montaż automatu z karmą dla kaczek. Automat zawierałby odpowiedni pokarm. Automat zostałby wyposażony w odpowiedni mechanizm, wydający ustaloną liczbę porcji, co pozwoli na racjonalne dysponowanie karmą. Dodatkowo, montaż tablicy edukacyjno - informacyjnej na temat szkodliwości karmienia ptactwa chlebem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		6 500,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na zaburzenie procesu naturalnej selekcji oraz migracji ptaków po ustawieniu tak zwanych kaczkoamtów. Najważniejszą pomocą ptakom wodnym jest stworzenie warunków ułatwiających lęgi i naturalną migrację. Z punktu widzenia ekologicznego dokarmianie kaczek i innych ptaków wodnych nie jest korzystne. Powinno być ograniczone jedynie do okresów z dużymi mrozami, a wtedy uzasadnione jest jedynie względami humanitarnymi, stanowiąc wyjątek od ogólnej zasady niedokarmiania ptaków. Stanowisko takie zajmują ornitologowie i większość stowarzyszeń przyrodniczych, w tym Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków.
7	B082BD	Bałucka tężnia przy Wojska Polskiego	Przedmiotem projektu jest zbudowanie tężni solankowej w rejonie, z którego korzysta wielu łodzian jako miejsca spacerów i rekreacji - Skwer Gdański. Z tężni będą mogli korzystać łodzianie z uwagi na bliskość wielu linii autobusowych i tramwajowych oraz mieszkańcy Osiedla Bałuty - Doły a także pacjenci pobliskiego szpitala. Mikroklimat powstały wokół tężni wykorzystywany jest w profilaktyce i leczeniu schorzeń górnych dróg oddechowych, zapalenia zatok, rozedmy płuc, nadciśnienia tętniczego, alergii, nerwicy wegetatywnej i w przypadku ogólnego wyczerpania. Podczas pobytu w tężni mamy okazję przebywać w podobnym mikroklimacie, co w uzdrowiskach nadmorskich. W ciągu 1 godziny wdychania aerozolu solankowego przyswajamy taką ilość jodu, jak podczas 3 dni plażowania.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 300 000,00	Niewielka przestrzeń, starodrzew, budżet zadania przewyższa możliwości sfinansowania projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego.
8	B090BD	MAMY Przestrzeń w Parku Ocalałych	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		15 000,00	Zadanie j nie jest celowe
9	B091BD	MAMY Przestrzeń w Parku Helenów	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		15 000,00	Założono, że ławka do karmienia i przewijania niemowląt zostanie zamontowana w rejonie placu zabaw. Z uwagi na planowaną rewitalizację Parku Helenów, w tym placu zabaw montaż ławki z przewijakiem jest zadaniem niecelowym.
10	B093JM	MAMY Przestrzeń w Parku Julianowskim	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie. Opinia może ulec zmianie po otrzymaniu pozytywnej opinii od Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków.
11	B106BD	Wybieg dla psów - park Helenów	Budowa ogrodzonego wybiegu dla psów z przeszkodami do treningu typu agility. Powierzchnia wybiegu ok. 300 m ² . Wejście będzie w postaci śluzu z dwiema automatycznie zamykanymi furtkami. Dodatkowo będą zamontowane kosze na śmieci, kosze na psie odchody oraz ławki dla ludzi. Kilka różnych przeszkód do treningu typu agility.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		120 000,00	Planowana jest rewitalizacja Parku Helenów. Koncepcja nie uwzględniła tego rodzaju wyposażenia Parku. Ponadto zadanie nie wpisuje się w zabytkowy układ Parku Helenów.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

12	B114BD	PUMPTRACK tor rowerowy Doły	Wnioskowany projekt zakłada budowę bezobsługowego toru typu „PUMPTRACK” w zachodniej części Skweru Gdańskiego w miejscu dużego trawnika. Teren uzyska funkcje sportową. Będzie to ogólnodostępny obiekt z częściowo utwardzoną nawierzchnią. Bezpośrednią funkcją toru będzie doskonalenie techniki jazdy na rowerze, deskorolce czy hulajnodze. Dogodna lokalizacja ułatwi ten rodzaj aktywności mieszkańcom osiedla Bałuty Doły, gdyż podobne obiekty znajdują się za daleko np. na Zdrowiu, Rudzie czy Radogoszczy. Obiekt ma na celu promowanie aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu przede wszystkim wśród dzieci i młodzieży. Przeznaczany będzie dla użytkowników o zróżnicowanych umiejętnościach. Chcielibyśmy, aby Bałucki obiekt był większy od toru na Rudzie. Budowa takiego miejsca wymaga również strefy odpoczynku dla użytkowników, czyli kilku nowych ławek i koszy na śmieci. Nadrzędnym celem jest wkomponowanie toru w przestrzeń zieloną ze szczególnym poszanowaniem istniejących drzew i roślinności. Tor uzupełni ofertę rekreacyjną osiedla, ponieważ znajdzie się w bliskim sąsiedztwie istniejącej infrastruktury tj. park, basen, plac zabaw, boiska, street workout oraz dogodny dojazd DDR. Inwestycja wpisuje się w wizję rowerowej Łodzi.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		355 000,00	Zadanie nie jest celowe ani uzasadnione. W sąsiedztwie Skweru Gdańskiego znajdują się osiedla mieszkaniowe a mieszkańcy doceniają spokój i ciszę tego miejsca. Na Skwerze Gdańskim odpoczywają osoby starsze, rodzice z małymi dziećmi, mieszkańcy okolicznych osiedli. To niewielki obiekt terenów zieleni miejskiej założony pomiędzy 1932 a 1937 r. Tutaj brała kiedyś początek Bałutka. Betonowanie takiego obszaru choćby w niewielkim zakresie jest niedopuszczalne. Skwer nazywany jest często parkiem kasztanowym, z uwagi na rosnące tutaj stare, piękne okazy kasztanowców białych.
13	B117BD	PUMPTRACK tor rowerowy w Parku Szarych Szeregów	Wnioskowany projekt zakłada budowę bezobsługowego toru typu „PUMPTRACK” w miejscu dużego trawnika na terenie Parku Szarych Szeregów. Teren uzyska funkcje sportową. Będzie to ogólnodostępny obiekt z częściowo utwardzoną nawierzchnią. Bezpośrednią funkcją toru będzie doskonalenie techniki jazdy na rowerze, deskorolce czy hulajnodze. Dogodna lokalizacja ułatwi ten rodzaj aktywności mieszkańcom osiedla Bałuty Doły, gdyż podobne obiekty znajdują się za daleko np. na Zdrowiu, Rudzie czy Zarzewiu. Obiekt ma na celu promowanie aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu przede wszystkim wśród dzieci i młodzieży. Przeznaczany będzie dla użytkowników o zróżnicowanych umiejętnościach. Chcielibyśmy, aby Bałucki obiekt był większy od toru na Rudzie. Budowa takiego miejsca wymaga również strefy odpoczynku dla użytkowników, czyli kilku nowych ławek i koszy na śmieci. Nadrzędnym celem jest wkomponowanie toru w przestrzeń zieloną ze szczególnym poszanowaniem istniejących drzew i roślinności. Tor uzupełni ofertę rekreacyjną osiedla, ponieważ znajdzie się w bliskim sąsiedztwie istniejącej infrastruktury tj. park, basen, plac zabaw, boiska, street workout oraz planowany w ramach ŁBO tor dla rolkarzy. Inwestycja wpisuje się w wizję rowerowej Łodzi.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		355 000,00	Zadanie nie uzasadnione i nie celowe. Park im. Szarych Szeregów to miejsce szczególne na mapie Łodzi. Położony w sąsiedztwie dawnego obozu dla dzieci przy ul. Przemysłowej. Tutaj znajduje się miejsce upamiętnienia - Pomnik Martyrologii Dzieci - tzw. Pomnik "Pękniętego Serca", odbywają się liczne uroczystości . To nie jest dobre miejsce na lokalizację toru typu "PUMPTRACK". W zachodniej części Parku planowana jest budowa toru dla rolkarzy. Zadanie będzie realizowane przez Zarząd Inwestycji Miejskich w Łodzi.
14	B139JM	Więcej atrakcji dla dzieci w Parku Mickiewicza	Projekt zakłada: 1. Stworzenie naturalnego placu zabaw w okolicach góry parkowej od strony Zgierskiej. Plan zakłada budowę ścieżek sensorycznych, równoważni, naturalnego, zasadzenie i wyplecenie żywego tunelu z wierzby energetycznej oraz przywrócenie drewnianych pni do chodzenia w miejsce, w którym już kiedyś stały. Teren w koło góry można wzbogacić w drewniane konstrukcje, które pozwolą dzieciom na zabawy związane z ćwiczeniem równowagi i integracją sensoryczną. Projekt zakłada wykorzystanie naturalnych materiałów niezakłócających wizualnych walorów parku. 2. Nowe atrakcje na terenie istniejącego placu zabaw od strony ul. Biegańskiego: tyrolka, trampolina, huśtawka - boccianie gniazdo oraz zjeżdżalnia na górce. Plan to uatrakcyjnienie istniejącego placu zabaw plus stworzenie „żywego”, zielonego tunelu lub altanki z wierzby wiciowej, który będzie stanowił naturalne miejsce zabaw i cień dla dzieci.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		158 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie. Opinia może ulec zmianie po otrzymaniu pozytywnej opinii od Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków.
15	B154BC	Plac zabaw w Parku Struga	Projekt zawiera budowę toru przeszkód dla dzieci w postaci małego gaju oraz dodatkowego elementu jakim jest sześciokąt z drabinkami. To wszystko będzie umiejscowione w Parku Struga, który posiada bardzo mało elementów zabawowych dla dzieci w porównaniu do ilości dzieci, które się w nim bawią.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		199 500,00	Zarząd Zieleni Miejskiej zgodnie z opinią WKŚ oraz BAR opiniuje zadanie negatywnie. W Parku im. A. Struga nie istnieje już wolne miejsce, które mogłoby zostać wykorzystane pod budowę nowych atrakcji dla dzieci tj. małego gaju oraz sześciokąta z drabinkami
16	B164BC	Street workout w Parku Struga na Bałutach	Projekt polega na stworzeniu siłowni do street workoutu w Parku Struga na Bałutach. Z siłowni będą mogli ćwiczyć wszyscy mieszkańcy Łodzi.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		800 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie z uwagi na brak miejsca na nowe urządzenia na terenie parku. Park Struga jest stosunkowo małym parkiem, w którym znajduje się już plac zabaw, siłownia zewnętrzna, fontanna oraz stół do ping ponga. Nie ma możliwości wybudowania strefy Street Workout na tak małym terenie.
17	B212BD	Park Helenów: Nowa nawierzchnia boisk do siatkówki, koszykówki i piłki nożnej.	Ułożenie nowej nawierzchni na obecnie funkcjonujących boiskach w parku Helenów: do siatkówki, koszykówki i piłki nożnej.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 063 000,00	Zdaniem Zarządu Zieleni Miejskiej w Łodzi to nie jest zadanie celowe i uzasadnione. Planowana jest rewitalizacja Parku Helenów. Projekt rewitalizacji może zmienić funkcję terenu sportowego Parku. Do czasu rewitalizacji nawierzchnie boisk pełnią również funkcję trawnika - chłoną wodę i są zielone. Pilnego remontu wymaga zabytkowa altana, w przeciwnym razie obiekt przejdzie w stan ruiny.
18	G019GO	Lepszy Park Legionów - alejka zamiast wydeptanej ścieżki, wlot rowerowy przy Unickiej	Projekt polega na budowie asfaltowej alejki w miejscu wydeptanej ścieżki od chodnika przy Bednarskiej, wzdłuż ogrodzenia bloku do skrzyżowania istniejących alejek, oraz budowie wlotu rowerowego naprzeciwko ul. Unickiej prowadzącego do nowej alejki (rys)	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		150 000,00	Negatywna opinia WKŚ UMŁ. Zgodnie z zamówioną i odebraną dokumentacją dla Parku im. Legionów we wskazanym terenie przewiduje się odtworzenie trawnika oraz nowe nasadzenia.
19	G038GO	Przywróćmy staw w Parku Wenecja im. Juliusza Słowackiego Pabianicka 56	Renaturalizacja stawu w parku Wenecja im. Juliusza Słowackiego Pabianicka 56 w miejscu objawienia św. Faustyny. Mała retencja dla Łodzi.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		50 000,00	Wniosek negatywnie zaopiniowany przez WKŚ i BAM. Zadanie niemożliwe do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego.
20	G039GO	Odtworzenie stawu przy Urzędzie Stanu Cywilnego w Parku im. Legionów w Łodzi	Przywróćmy staw przy Urzędzie Stanu Cywilnego który dawniej tam istniał zasiedlały go trzaski inna drobna flora i w beżmyślny sposób został zasypany.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		200 000,00	Wydział Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie z uwagi na odebraną dokumentację na rewitalizację Parku im. Legionów, a także na rosnące w tym miejscu drzewa. Zadanie nie jest możliwe do realizacji w ramach jednego roku budżetowego.
21	G040PK	Znajdźmy dom dla nietoperzy z Parku im. Legionów	Znajdźmy dom dla nietoperzy zmniejszającej się populacji, występujących w Parku im. Legionów. Udostępnimy schrony dla nietoperzy. W Parku im. Legionów latają wieczorami i jest ich z roku na rok coraz mniej. Schrony to dobre miejsce dla nich, pogromców komarów, są one zasypane wystarczy je odkopać, przystosować dla nietoperzy zagrozić.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		20 000,00	Wydział Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie z uwagi na odebraną dokumentację na rewitalizację Parku im. Legionów. Schrony znajdujące się w parku nie są przeznaczone do takiej funkcji.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

22	G041PK	Prosto chodnikiem w Parku im. Legionów	Utworzenie chodników w miejscach wydeptanych ścieżek spacerowiczów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		100 000,00	Lokalizacja podana we wniosku koliduje z planowaną do realizacji inwestycją, dla której przygotowany jest projekt pn. Rewitalizacja Parku Legionów. Wszelkie prace na terenie tego parku powinny być wykonywane zgodnie z tym projektem.
23	G047CH	ODBETONUJMY OLECHÓWKĘ! RENATURALIZACJA RZEKI W OBSZARZE NOWEGO PARKU CHOJEŃSKIEGO-WZDŁUŻ ULICY ŚW. WOJCIECHA. ZDJĘCIE PŁYT BETONOWYCH Z KORYTA OLECHÓWKI.	Projekt zakłada zdjęcie płyt betonowych z koryta rzeki Olechówki, na długości odcinka w obszarze wydzielonym pod Park Chojeński. Obszar pozostawiony zostanie do zasiedlenia przez dziką roślinność, co pozwoli na renaturalizację tego odcinka. Równocześnie rośliny będą oczyszczać wodę wpływającą później do zbiornika Stawów Jana, który jest także kąpieliskiem miejskim.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	15 000,00	Wybetonowane koryto rzeki Olechówki zlokalizowane jest na działkach o nieustalonym prawie własności lub będących własnością Skarbu Państwa. W związku z tym projekt jest niezgodny z zapisem par. 2 ust.2 pkt 6 uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 5 kwietnia 2023 r. poz. 2848).
24	G070GO	MAMY Przestrzeń w Parku Reymonta	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		15 000,00	Na terenie parku istnieje już ławka z przewijakiem dla matek karmiących i nie jest wykorzystywana do przewidzianych dla tego urządzenia celów.
25	G146PK	Skwer im. Henryka Dubaniewicza - modernizacja placu zabaw z budową tyrolki oraz budową stołów do ping ponga	W ramach modernizacji placu zabaw zakłada się odnowienie piaskownicy oraz montaż nowych urządzeń do zabawy dla dzieci. Wykonanie bezpiecznej nawierzchni pod urządzeniami oraz wyłożenie części placu nawierzchnią trawiastą. W okolicach placu zabaw wykonanie tyrolki oraz budowa stołu do ping ponga	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		208 000,00	Działka, na której zlokalizowany jest przedmiotowy plac zabaw ma nieuregulowany stan prawny. Wydział Kształtowania Środowiska zaopiniował wniosek negatywnie, z uwagi na gęsty i dorodny drzewostan, który wyklucza wykonanie nawierzchni bezpiecznych (sieć systemów korzeniowych została uszkodzona przez wykopy pod nawierzchnię bezpieczną).
26	L005	PLAC ZABAW DLA DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI "PEŁNIA ŻYCIA" W PARKU JULIANOWSKIM	PLAC ZABAW DLA DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI "PEŁNIA ŻYCIA" W PARKU JULIANOWSKIM Celem projektu jest przebudowa i rewitalizacja placu zabaw w Parku Julianowskim. O co chodzi? O umożliwienie dzieciom z różnymi niepełnosprawnościami uczestniczenia w "normalnym" dziecięcym życiu... o stworzenie możliwości spędzania czasu na placu zabaw - wspólnie z rówieśnikami. Pracujemy w Fundacji "Dom w Łodzi" i towarzyszymy Dzieciom z fundacyjnego domu dziecka dla chorych i niepełnosprawnych dzieci. Od lat prowadzimy działania pod hasłem "Pełnia życia" - robimy wszystko, by umożliwić dzieciakom z niepełnosprawnościami realizowanie pasji i marzeń. Staramy się otwierać świat na ich wyjątkowe potrzeby, integrować, tworzyć nowe możliwości. Chcemy, by dzieci mogły wyjść ze swoich czterech ścian, przestać żyć na marginesie... Robimy dla nich przestrzeń w życiu społecznym. Dlaczego? Bo mają swoje pasje, swoje marzenia, bo są silne, pełne pomysłów i chęci przeżywania tego wszystkiego, co jest dostępne dla ich rówieśników. Z wielką nadzieją składamy projekt do Budżetu Obywatelskiego! Projekt ma na celu stworzenie integracyjnego placu zabaw, który będzie dostosowany do potrzeb i możliwości dzieci z niepełnosprawnościami. Marzy nam się stworzenie bezpiecznej przestrzeni, z której będą mogły korzystać dzieci sprawne i ich rówieśnicy z różnego rodzaju dysfunkcjami np. dzieci jeżdżące na wózkach. Dlaczego Park Julianowski? Miejsce zostało wybrane po konsultacjach z rodzicami zaprzyjaźnionych dzieci z niepełnosprawnościami spośród propozycji przedstawionych przez Zarząd Zieleni Miejskiej. Plac zabaw w Parku Julianowskim wymaga rewitalizacji. To świetny moment, żeby wprowadzić zmiany, które umożliwią zabawę dzieciom z dysfunkcjami. Chcemy, by na placu zabaw - na bezpiecznym i wygodnym podłożu - zostały zainstalowane huśtawki, karuzele, piaskownica, a także urządzenia umożliwiające uprawianie sportu i poprawę kondycji fizycznej. Korzystając z asortymentu różnych firm zajmujących się tworzeniem placów zabaw integracyjnych wybraliśmy następujące urządzenia - duża i bezpieczna konstrukcja do zabawy zawierająca szerokie pojazdy, zjeżdżalnię i różnego rodzaju interaktywne instalacje - karuzela integracyjna- 2 szt. - huśtawka wagowa integracyjna - huśtawka integracyjna 2 szt. - piaskownica integracyjna - maszyna do wyciskania siedząc integracyjnie- słup z koszem – mapa placu zabaw dla dzieci niewidomych z wykorzystaniem alfabetu Braille’a - położenie piasku i nawierzchni	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	1 868 000,00	Z uwagi na wykopy jakie wymagane są do wykonania nawierzchni EPDM Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie negatywnie podtrzymując opinię WKŚ.
27	L011	Ścieżki dla Rolkarzy w Parku na Zdrowiu	Pokrycie istniejących dwóch starych alejek nową powierzchnią asfaltową po stronie północnej parku między stawami a poprzednim Lunaparkiem – teraz Strefa Wypoczynku, Rekreacji i Animacji w Parku na Zdrowiu W Łodzi jest bardzo mało miejsc nadających się na rekreacyjną jazdę na rolkach. Łódź to duża aglomeracja i ma bardzo dużo zwolenników jazdy na rolkach ale nie ma miejsc aby wygodnie uprawiać ten sport. Jak dużo jest zwolenników to najlepiej świadczy ilość uczestników na organizowanych w przeszłości rajdach na rolkach po Łodzi lub na płycie lotniska Lublinek. PROPONOWANE ROZWIĄZANIE WYDAJE SIĘ BYĆ MAŁO KOSZTOWNE BO ALEJKI JUŻ ISTNIEJĄ I WYMAGAJĄ NOWEGO POKRYCIA ASFALTEM. PODNIESIE TEŻ BEZPIECZEŃSTWO BO ALEJKI SĄ DWIE I POZWALAJĄ NA JAZDĘ W JEDNYM KIERUNKU (PĘTLA). Polepszy to bardzo bezpieczeństwo pieszych i rolkarzy ponieważ dotychczas rolkarze, rowerzyści i piesi korzystają wspólnie i jednocześnie ze ścieżki wokół trasy dla biegaczy po stronie południowej Parku (od strony kompleksu basenów Fala). To niebezpieczna sytuacja kiedy różni użytkownicy korzystają z tej samej ścieżki. Proszę też zwrócić uwagę, że wielka aglomeracja łódzka praktycznie nie ma miejsca do osób uprawiających wrotkarstwo. Jak jest to duża potrzeba wystarczy krótka wycieczka do Parku aby się przekonać jak duża jest frekwencja rolkarzy i jak duża jest potrzeba takiej ścieżki. W tej lokalizacji są aż cztery alejki więc trasy dla rolkarzy nie będą stanowić zagrożenia dla pieszych.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		525 000,00	w oparciu opinie : WUOZ cyt: Projekt zadania nr L011 Zakłada pokrycie asfaltem 2 istniejących ścieżek parkowych, znajdujących się pomiędzy istniejącymi stawami, a Nowoczesną Strefą Rekreacji , Wypoczynku i Animacji. Proponowane rozwiązanie miało by na celu umożliwienie swobodnego poruszania się po ww. alejkach użytkownikom rolek. Biorąc pod uwagę ogólny charakter założenia parkowego i jego czas powstania - lata '30 XX wieku, utwardzenie nawierzchni z użyciem asfaltu nie jest zasadne, pomimo iż wiele z obecnych jest za pomocą nawierzchni bitumicznych, z których można swobodnie korzystać. Niemniej dopuszczalny jest remont istniejących ścieżek , a zgodnie z przyjętymi wytycznymi konserwatorskimi należy dążyć do ujednoczenia ich charakteru z tendencją do wymiany ich nawierzchni na przepuszczalne. W związku z powyższym ŁWKZ opiniuje negatywnie projekt. Wydział Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie. Nadlewka betonowa wymagałaby nowych krawężników, czyli defakto korytowania przy alei cennych drzew. Koszty przewidziane na realizację zadania są zaniżone chociażby z uwagi na zakres inwentaryzacji zieleni koniecznej do wykonania podczas opracowywania dokumentacji projektowej. Biuro Architekta Miasta opiniuje negatywnie wniosek, ponieważ nie należy ograniczać dostępności dla pieszych na już istniejących alejkach. Należałoby zastanowić się nad zaprojektowaniem nowej oddzielnej trasy (oddzielnej inwestycji) w Strefie Wypoczynku, Rekreacji i Animacji - po dawnym Lunaparku. ZSM opiniuje projekt negatywnie
28	L032	Budowa fontanny multimedialnej 600-letnia Łodzi w przeciekającej niecce stawu im. Reymonta w Łodzi	Cel multimedialna fontanna dla Łódzian w przeciekającym stawie przy muzeum włókiennictwa. W niecce stawu główna część fontanny w stawie, w skarpach tzw. posadzkowa. Utwór prążniczki.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 050 000,00	Negatywna opinia WKŚ. Wydział Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie z uwagi na koszty budowy oraz utrzymania fontanny. Budowa przyłączy jest ciężka do zrealizowania w ciągu 1 roku. Ponadto Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi oczekuje na opinię Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

29	L050	MAMY Przerzeń przy ZOO	Zakup i montaż trzech ławek przystosowanych do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsc do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszone, osłonięte ławki wykonane z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		45 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej negatywnie opiniuje zgłoszone zadanie, polegające na ustawieniu ławki do karmienia i przewijania na terenie Parku im. Józefa Piłsudskiego, z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
30	L051	MAMY Przerzeń na Zdrowiu	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej negatywnie opiniuje zgłoszone zadanie, polegające na ustawieniu ławki do karmienia i przewijania na terenie Parku im. Józefa Piłsudskiego, z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
31	L063	Kaczy Catering na Zdrowiu	Projekt zakłada zakup i montaż automatu z karmą dla kaczek. Automat zawierałby odpowiedni pokarm. Automat zostałby wyposażony w odpowiedni mechanizm, wydający ustaloną liczbę porcji, co pozwoli na racjonalne dysponowanie karmą. Dodatkowo, montaż tablicy edukacyjno - informacyjnej na temat szkodliwości karmienia ptactwa chlebem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		9 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje negatywnie projekt ustawienia kaczkomatu /tów i dokarmiania ptaków całorocznie. Z punktu widzenia ekologicznego dokarmianie kaczek i innych ptaków wodnych nie jest korzystne. Natomiast popieramy projekt ustawienia tablic edukacyjnych dotyczących karmienia dzikiego ptactwa w parkach, w sąsiedztwie zbiorników wodnych. Mamy opracowany projekt tablicy. W sprawie ustawienia kaczkomatu jest negatywna opinia Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UML. Wnioskodawca nie wyraził zgody na zmianę zakresu projektu, tj. ustawienie 14 tablic edukacyjnych przy stawach w parkach a nie ustawianie automatu z karmą.
32	L064	BAŁUCKA WIOSKA INDIAŃSKA przy ul. Hipotecznej - powrót do przeszłości	Powstanie wioski indiańskiej w parku przy ulicy Hipotecznej będzie swojego rodzaju powrotem do przyszłości. To tu w latach 80 i 90 pokolenia dzisiejszych 30-50 latków zdobywało swoje dziecięce doświadczenia i przygody rodem z dzikiego zachodu. Teraz chcieliby swoim dzieciom pokazać jak się bawili w przeszłości. Stworzenie nowoczesnego tematycznego parku zabaw będzie zadaniem ponadosiedlowym, gdzie mieszkańcy Łodzi wraz ze swoimi dziećmi będą mogli spędzić wspólnie czas. Zagospodarowanie placu zabaw może wykorzystać już istniejące ukształtowanie terenu po byłej wiosce, konstrukcje drewniane będą stylizowane na „Dziki zachód”, i „Wioskę indiańską” Plac zabaw będzie posiadał udogodnienia i elementy ułatwiające korzystanie z nich przez osoby niepełnosprawne. Tematyczny, integracyjny plac zabaw będzie uzupełnieniem oferty turystycznej i rozrywkowej naszego miasta dla najmłodszych.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		900 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie z uwagi na fakt, że działka numer 210/26 w obrębie B- 29 nie jest własnością gminy Miasto Łódź, własność Skarb Państwa co znaczy, że nie spełnia wymogów formalnych Budżetu Obywatelskie z uwagi na stan prawny działki.
33	L088	Wodny Plac Zabaw - rozbudowa placu zabaw w Parku na Zdrowiu o wodne strefy dla dzieci oraz huśtawki - łódź Polesie	Projekt „Wodny Plac Zabaw ” obejmuje utworzenia i urządzania strefy rekreacji, animacji i wypoczynku na terenie po dawnym Lunaparku w parku im. Marszałka J. Piłsudskiego na Zdrowiu w Łodzi, w zakresie budowy nowoczesnego wodnego placu zabaw oraz huśtawek w centralnym punkcie placu zabaw w Łodzi wraz z infrastrukturą towarzyszącą w postaci ławeczek, instalacji mediów, elementów oświetlenia i nowych punktów kamerowych monitoringu oraz urządzeniem zieleni (nowe nasadzenia drzew i krzewów)	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	2 300 000,00	Inwestycja koliduje z zielenią wysoką zabytkowego parku, ponadto zadanie nie jest możliwe do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego, a koszt utrzymania obiektu jest niewspółmiernie wysoki.
34	L091	Ścieżka sensoryczna w Parku na Zdrowiu	Projekt zakłada budowę ścieżki sensorycznej w Parku na Zdrowiu składającej się z różnych rodzajów podłoża (kamienie, szyszki, drewniane pieńki, piasek, żwir itp) ułożonych w fantazyjny sposób tak, aby mogła służyć zarówno dzieciom jak i dorosłym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		75 000,00	Ścieżka sensoryczna poszerzy ofertę edukacyjno-wypoczynkową Parku im. Piłsudskiego. Natomiast z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków projekt opiniuje się negatywnie. W przypadku uzyskania pozytywnej opinii ŁWKZ projekt zostanie oceniony pozytywnie.
35	L101	Kids fun na Pasażu Rubinsteina - reaktywacja jednego placu zabaw przy ul. Piotrkowskiej	Celem projektu jest modernizacja zaniedbanego placu zabaw, który znajduje się na Pasażu Rubinsteina. W ramach zadania, wszystkie obecne urządzenia zostaną zdemontowane, a w ich miejsce zbudowane nowe. Planują się montaż następujących urządzeń: 1. bujane bocienie gniazdo - 1szt. 2. Huśtawka bujana z dwoma krzeselkami (jedno dla małego dziecka i jedno dla starszego. 3. Duży zamek z drabinkami mostkami i zjeżdżalnią (atrakcyjna wielofunkcyjna zabawka) 4. Trampolina integracyjna dla dziecka na wózku/lub z niepełnosprawnością. Dodatkowo w ramach zadania należy: 1. Wymienić pasek na placu 2. Odmalować ogrodzenie na stonowany kolor 3. Zamontować nawierzchnie EPDM pod zabawkę integracyjną umożliwiającą dojazd dla dziecka na wózku inwalidzkim 4.zamontować dwie ławki z oparciami 5. Przebudować wejście, aby umożliwić wjazd na plac dzieciom na wózku. Wszystkie zabawki mają być w stonowanym kolorze Przykładowy domek w załączeniu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		265 000,00	Z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków projekt opiniowany jest negatywnie. W przypadku uzyskania pozytywnej opinii Konserwatora projekt zostanie zaopiniowany pozytywnie
36	L106	BULWAR NAD STAWEM W PARKU NA ZDROWIU	Rewitalizacja obszarów nad stawem przewiduje budowę wzdłuż południowego brzegu nowej przestrzeni rekreacyjnej. Pojawią się: nowa alejka spacerowa (od Al. gen Gustawa do alejki na wysokości Obeliska pamięci Ireneusza Tadeusza Dubaniewicza), pomost spacerowy, taras widokowy z miejscem na strefę gastro np. sezonowa budka z lodami/kawiarenka, ławki, a także nowe oświetlenie w tym dekoracyjna girlanda z lampek. Celem tego projektu jest częściowa rewitalizacja jeziora i okalającego go terenu, podniesienie walorów użytkowych, poprawa bezpieczeństwa osób przebywających na terenie parku oraz udostępnienie akwenu szerszej liczbie użytkowników. Aktywizacja wędkarzy w nowej przestrzeni architektonicznej będzie dodatkowym atutem tego miejsca.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		130 000,00	Zgodnie z opinią WKŚ i BAM: Wydział Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie z uwagi na istniejącą zielen wokół planowanego bulwaru. Brak możliwości wykonania ścieżek bez uszkodzenia korzeni drzew, zadanie jest mocno niedoszacowane, BAM: Biuro Architekta Miasta opiniując budżet nr L106 „BULWAR NAD STAWEM NA ZDROWIU” opiniuje w sposób zbieżny z opinią wydaną przez Wydział Kształtowania Środowiska. Mając na uwadze ww. opinie oraz z uwagi na ryzyko uszkodzenia istniejącej zieleni ZSM przedmiotowy projekt opiniuje negatywnie.
37	L115	Wodny plac zabaw na Stokach	Projekt polega na uatrakcyjnieniu Parku Zaruskiego i budowę ponadosiedlowej atrakcji dla Stoków, Sikawy, Radiostacji, Lumumbowa, Mileszek, Grembachu czy Nowosolnej. Projekt będzie uzupełnieniem przebudowy ulicy Pomorskiej, przy której mieszczą się ww. osiedla, stąd łatwo będzie dojechać do Parku Zaruskiego w celu skorzystania z atrakcji. Podobne wodne place zabaw powstały już w Lesie Łągiewnickim, na pabianickim Lewitynie czy budowany jest kolejny na Widzewie Wschodzie. W tej części Łodzi brakuje tego rodzaju atrakcji dla dzieci, a jej budowa sprawi że Stoki staną się bardziej atrakcyjne do zamieszkania czy odwiedzania.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 500 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na istniejącą zwartą zielen wokół planowanego wodnego placu zabaw, wysokie koszty utrzymania, brak możliwości wykonania przyłącza w ciągu jednego roku budżetowego oraz obowiązujący na terenie Parku Zaruskiego zakaz zabudowy z wyjątkiem inwestycji celu publicznego z zakresu infrastruktury technicznej. Nieruchomość oznaczona nr działki 225 w obrębie W-12 znajduje się na terenie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przyjętego uchwałą Nr LXVIII/1471/13 Rady Miejskiej w Łodzi z dn. 11 września 2013 r., dla której jako przeznaczenie terenu ustalono symbol 1.ZP – teren zieleni urządzonej. Negatywne opinie: Wydziału Kształtowania Środowiska, Biura Architekta Miasta, Miejskiej Pracowni Urbanistycznej.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

38	L146	Bowl i Plaza - Skatepark na Zdrowiu	Istniejący pumptrack w parku na Zdrowiu, na przestrzeni ostatnich kilku lat, przyczynił się nie tylko do popularyzacji różnorodnych rodzajów sportów rowerowych, ale również pomógł stworzyć silną, lokalną społeczność młodych ludzi, dla których rower to niezwykle istotny element stylu życia. Dzięki temu miejscu, młodzi ludzie wzajemnie się wspierają w doskonaleniu swoich umiejętności sportowych oraz aktywnie spędzają czas w otoczeniu przyrody. Nowopowstały skatepark przyjąłby kształt Bowl'a – otwartej niecki, pozwalającej na ćwiczenie zjazdów i podjazdów oraz przeplatania ich z dodatkowymi sztuczkami. Konstrukcja będzie otoczona szerokimi obrzeżami. W celu uniknięcia problemów z odwodnieniem niecki, konstrukcja będzie wyniesiona ponad poziom terenu i otoczona z jednej strony nasypem ziemnym. Ponadto, skatepark zostanie rozszerzony o Plażę – plac zawierający dodatkowe najazdy, podjazdy oraz rampy. Oba elementy skateparku będą stanowiły integralną całość, z możliwością płynnego poruszania się pomiędzy nimi.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		350 000,00	Z uwagi na zagospodarowanie terenu i plany wobec niego (projekt zagospodarowania terenu po dawnym lunaparku) budowa skateparku we wskazanej lokalizacji wydaje się bezcelowa. Dodatkowo WKZ nie wydał kluczowej opinii w przedmiotowej sprawie. Ponadto Wydział Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie z uwagi na rosnące drzewa, którym nie wolno zasypywać korzeni.
39	L149	Boisko wielofunkcyjne koło stadionu Króla w parku na Zdrowiu	Projekt zakłada budowę boiska wielofunkcyjnego w parku na Zdrowiu z powstaniem ławek obok niego i rekreacyjnymi miejscami do gier planszowych jak szachy i chińczyk. Korzystać z tego miejsca będą całe rodziny. Będzie to miejsce łączące wszystkie pokolenia mieszkańców Łodzi.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 630 000,00	Na terenie parku znajduje się już boisko w pobliżu ul. Srebrzyńskiej i budowa kolejnego boiska za tak wysoką sumę nie ma żadnego uzasadnienia. Z uwagi na zabytkowy charakter parku, w którym już wyznaczono strefę specjalnie przeznaczoną typowo na rekreację - Lunapark. Pozostałe miejsca powinny być pozbawione wygradzeń i pozostać wolną przestrzenią.
40	L158	Budowa ciągu pieszo-rowerowego do Orientarium	Budowa ciągu pieszo-rowerowego bitumicznego o szer. ok. 4m i łącznej długości ok. 950m. Ciąg pieszo-rowerowy łączący parkingi przy al. Unii Lubelskiej z istniejącym ciągiem prowadzącym do ZOO Orientarium.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 520 000,00	Aleje w Parku im. Piłsudskiego mają charakter naturalny i wpisują się w leśną stylistykę tego terenu zieleni. Dodatkowo środki przewidziane na realizację zadania są wysokie, a nie powstanie nic nowego.
41	L172	Streetworkout Park (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) w Parku Baden Powella dla osób sprawnych i niepełnosprawnych. Strefa „bez barier”: #Sport #Rekreacja #Rozciąganie #Rehabilitacja #Zdrowy kregostup	1. Dokumentacja projektowa - kosztorysowa dla siłowni typu "streetworkout" 10000.00 zł 2. Elementy małego parku siłowni typu "street workout" do ćwiczeń z wagą własnego ciała (np.: m.in. •poręczę równoległe skośne, •poręczę równoległe zakończone zmiennym końcem natarcia i przesuniętym punktem podporu •poręczę równoległe o dwóch różnych wysokościach (dla osób o różnej sprawności fizycznej) •poręczę o zmiennej szerokości z jednej strony, tak aby osoba niepełnosprawna mogła wjechać wózkami, wspiąć się na poręczę i wykonać ćwiczenie •poręczę pionowe •zestaw drążków niskich – 3 różne wysokości, •zestaw drążków wysokich – 3 różne wysokości, wzbogacony o element „drabinki” dającej możliwość wejścia na najwyższy drążek osobom o mniejszej sprawności/skoczności, •drabinka pionowa – 1 kpl. - o różnej odległości między szczeblami w dolnej i górnej części; •drabinka pozioma – 1 kpl. - drabinka pozioma z drabinką pionową zakończoną drabinką skośną aby osoby na wózku mogły stanąć przy drabince pionowej i móc wspiąć się po jej szczeblach aby wykonać ćwiczenia albo na drabince poziomej lub na drabince skośnej która dla takich osób będzie odpowiednikiem drążka wysokiego Brzezi drabinek powinny być z rur zamiast profili stalowych aby zwiększyć możliwości ćwiczeń na bokach drabinki •kółka gimnastyczne doposażone o dodatkowe elementy (wypusty) umożliwiające wejście na kółka osobom o mniejszej sprawności fizycznej (skoczności) oraz pozwalające odwieść kółka na bok aby można było zawiesić własny zestaw kótek lub własną linę do wspinania •ławeczka skośna, •lina do podciągania, •poręczę do pompek, •rura pionowa (do pole dance) • itp.) 65000 zł 3. Powierzchnia amortyzująca pod elementami siłowni typu "street workout" 50000.00 zł 4. Dokumentacja projektowa doposażenia siłowni zewnętrznej 10000.00 zł 5. Elementy siłowni zewnętrznej np. m.in.: •Motyl (z waga własnego ciała) •podciąg nóg, •wyciąg górny (z waga własnego ciała) •wyciąg zwykły (z waga własnego ciała) •Orbitrek (narciarz biegowy) •Jeździec, •Rower •Biegacz •Twister •Wahadło •Rower •Narciarz zjazdowy 30000 zł oBiegacz oOrbitrek (narciarz biegowy) oSztanga w leżeniu oWyciskanie siedząc oTwister oWahadło oRower oNarciarz zjazdowy 6. Powierzchnia amortyzująca pod urządzeniami siłowni 40000.00 zł 7. Inne koszty związane z przystosowaniem urządzeń i/lub terenu dla osób o różnej sprawności fizycznej i niepełnosprawnych 3000.00 zł 8. Montaż z transportem 10 000 (...)	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 000 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na kolidujące złożone zadanie, które otrzymało pozytywną opinię WKŚ i MPU nr L179 pn. Klub Wojownika Łódź – Widzew: Siłownia zewnętrzna dla osób ćwiczących sztuki walki w Parku Baden-Powella. Miejsce dla dzieci, młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów. Dla osób sprawnych i niepełnosprawnych: strefa „bez barier” #sport #rehabilitacja.
42	L178	Klub Wojownika Łódź – Polesie: Siłownia zewnętrzna dla osób ćwiczących sztuki walki w Parku Poniatowskiego. Miejsce dla dzieci, młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów. Dla osób sprawnych i niepełnosprawnych: strefa „bez barier” #sport #rehabilitacja	Budowa plenerowego Klubu Wojownika Łódź - Siłowni dla osób ćwiczących sztuki walki w Parku im. ks. J. Poniatowskiego dla osób sprawnych i niepełnosprawnych: dla młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów. Strefa „bez barier” spełniająca funkcje sportowe i rehabilitacyjne. Projekt ma na celu stworzenie plenerowej siłowni do treningów sztuk walki, dostosowanej odpowiednio biorąc pod uwagę wszystkie grupy docelowe: •Dzieci •Młodzież •Dorosłych •Seniorów 60+ Są to grupy osób o różnej sprawności fizycznej i fizjonomii ruchu, w tym osoby niepełnosprawne, które uprawiają różne sztuki walki, m.in.: boks, tajskiego boks, kick boxing, mma, brazylijskie ju-jitsu, różne wariantów karate i kung-fu, itp. Ma to być miejsce dostępne 24 godziny przez cały tydzień, które ze względu na swoje przeznaczenie będzie pełniło funkcję międzypokoleniowej strefy: •sportu, •rekreacji Wszystkie (lub większość) urządzenia/ń oraz nawierzchnia muszą być dostosowane do użytku przez osoby niepełnosprawne.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		530 000,00	Zgodnie z opinią Wydziału Kształtowania Środowiska wnioskowane zadanie nie wpisuje się w zabytkowy charakter parku. Ponadto na terenie parku jest już wiele miejsc o podobnym charakterze tj. siłownia zewnętrzna, strefa worakut, plac zabaw , tor rowerowy i brak już na terenie parku miejsca na ulokowanie kolejnej siłowni. Wolne miejsca na terenie parku wykorzystywane są na imprezy plenerowe, spacer , treningi yogi itp.
43	P036ZL	Sad Miejski na Złotnie	Posadzenie drzew owocowych i krzewów: jabłek, jak papierówka, delikates, antonówka, kosztela, kosa pomarańczowa, szara reneta, lobo - grusz: faworytka, bonkreta Williama, konferencja - czereśnie, - śliwka mirabelka z Nancy, - pigwowiec japoński, - agrest pospolity, - aronia czarna, - borówka amerykańska. Dodatkowo drewniane tablice informacyjne z opisami i zdjęciami. Postawienie ławeczek, stołu piknikowego.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	127 000,00	Zadanie z uwagi na dobór gatunkowy będzie generować bardzo dużo kosztów związanych z jego utrzymaniem znacznie droższe jest utrzymanie drzew owocowych niż ozdobnych z uwagi na konieczność stosowania zabiegów ochrony roślin , aby cieszyć się ich owocami natomiast stosowanie środków ochrony roślin w ochronie terenów zieleni nie ma to większego znaczenia, gdyż zgodnie z ustawą o ochronie roślin i ustawą o ochronie przyrody, a także innymi rozporządzeniami od szeregu już lat istnieje zakaz stosowania zdecydowanej większości chemicznych środków ochrony roślin w zieleni miejskiej. zadanie opiniuje negatywnie

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

44	P046KR	Strefa relaksu i zabawy Zielony zakątek Karolew ul. Wyspiańskiego	Powstanie nowa część placu zabaw wyposażona w plenerową kuchnię dla dzieci. Wzdłuż ścieżki postawione zostaną elementy muzycznego placu zabaw: bębni, cymbałki, dzwony rurowe, gong zajmują mało powierzchni, co sprawdzi się na niedużym skwerze. W istniejącej piaskownicy umieszczone zostaną elementy do odkrywania kufer, odlewy rybki, pirackie szable itd. (tego typu atrakcja jest w Warszawie w parku jurajskim). Dodatkowo powstanie strefa relaksu z hamakiem parkowym i leżakami parkowymi. Nawierzchnia amortyzująca ma być tylko tam, gdzie wymagają tego przepisy. Zastosować należy nawierzchnię piaskową. Zachowane zostaną wszystkie drzewa i krzewy. Przestrzeń zielona nie ma być aranżowana od nowa.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	150 000,00	Odległość placów zabaw dla dzieci, boisk dla dzieci i młodzieży oraz miejsc rekreacyjnych od linii rozgraniczających ulicę, od okien pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz od miejsc gromadzenia odpadów powinna wynosić co najmniej 10 m, przy zachowaniu wymogów § 19 ust. 1. odległość ta jest mniejsza. Ze względu na bliskość zabudowy mieszkaniowej, proponowane rozwiązania mogą okazać się uciążliwe. Nadmieniam, że dopuszczalne poziomy hałasu dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej to: od źródeł hałasu innych niż drogowy 50dB w porze dnia / w zabudowie wielorodzinnej - 55dB. Przypominam, że w podobnej sytuacji w ostatnim czasie Sąd apelacyjny nakazał likwidację boiska przy ulicy Cyganka w Łodzi i zobowiązał władze miasta do ustawienia ekranów akustycznych wokół mieszczącego się obok placu zabaw. Mieszkaniec argumentował, że na placu zabaw, boisku i plenerowej siłowni jest zbyt głośno, co źle wpływa na jego rodzinę, w której znajdują się osoby z niepełnosprawnościami. W związku z powyższym, opiniuję negatywnie.
45	P048KR	Elektroniczny plac zabaw ul. Wileńska 57	Plac zabaw wzbogaci się o domek z elementami do wspinania i tyrolkę leżącą. Ubytki w trawniku zostaną uzupełnione. Najważniejszym elementem placu zabaw będzie ustawienie nowoczesnego elektronicznego zespołu zabawowego. Jest to zręcznościowa gra angażująca dużą grupę dzieci, ale też dorosłych do aktywności i ćwiczenia refleksu. Teren skweru jest już mocno zagospodarowany, więc zaproponowano dostawienie tylko 3 elementów, jednak są wysokiej jakości i niespotykane na terenie naszego miasta. Przestrzeń nie zostanie podzielona. Plac zabaw nie będzie ogrodzony. Nawierzchnia amortyzująca ma być tylko tam, gdzie wymagają tego przepisy. Zachowane zostaną wszystkie drzewa i krzewy. Przestrzeń zielona nie ma być aranżowana od nowa.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	800 000,00	Biuro Architekta Miasta Oddział Ochrony Dziedzictwa i Estetyki Miasta opiniuje projekt nr P048KR pn. "Elektroniczny Plac Zabaw ul. Wileńska 57" negatywnie. Wskazana we wniosku lokalizacja projektu nie ma ustalonej własności działki. Wydział Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie z uwagi na niewielką przestrzeń na urządzenia wymagające nawierzchni bezpiecznych. Teren jest porośnięty dorodnymi drzewami z rozrośniętymi systemami korzeniowymi. Biorąc po uwagę powyższe opinie oraz uciążliwość takiego placu zabaw dla mieszkańców jak również dla małych dzieci które w przedszkolu jeszcze korzystają z drzemki w ciągu dnia, ZSM opiniuje wniosek negatywnie
46	P112RS	poTĘŻNIE zdrowa Retkinia!	Jak połączyć relaks z dbaniem o zdrowie? Oczywiście odpoczywając przy tętniach! Ich magiczna moc nie tylko poprawi nasze samopoczucie po długim dniu, ale również wpłynie na kondycję płuc obciążonych pandemią. Zagłosujmy na tętnie i zatroszczmy się o zdrowie naszych dzieci i rodziców!	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		970 000,00	Ocena negatywna z uwagi na istniejącą zielen wokół planowanej tętni. Ponadto koszty przewidziane na realizację zadania są zaniżone i zadanie nie mieści się w puli kwoty przewidzianej na zadania osiedlowe. Dodatkowo utrzymanie tętni jest bardzo kosztowne.
47	S011KA	Opiekun (złota rączka) parku Sienkiewicza na co dzień – naprawy, malowanie, czystość	Park Sienkiewicza jest w opłakanym stanie - zdewastowane i brudne ławki, które wymagają bieżących napraw czy malowania. Zieleni wymagająca podlania, czasem wyprostowania, ustabilizowania albo przycięcia. Przepelnione kosze na śmieci i wysypiska śmieci. Wystarczy zatrudnić 1 osobę, która w wymiarze 8h codziennie będzie się zajmować tylko bieżącym utrzymaniem parku Sienkiewicza	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		113 747,50	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie z uwagi na fakt, iż tak określone zadanie nie stanowi projektu w rozumieniu par. 1 pkt.4 i pkt 5 lit. a i b Zasad i nie może być realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego. ZSM podtrzymuje opinie Wydziału Prawnego.
48	S018WS	Streetworkout Park (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) i siłownia plenerowa w Parku Staszica dla osób sprawnych i niepełnosprawnych. Strefa „bez barier”: #Sport #Rekreacja #Rozciąganie #Rehabilitacja #Zdrowy kręgosłup	Budowa małego „street workout parku” (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) oraz siłowni mechanicznej dla młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów na jednym z fragmentów Parku Staszica. Siłownia typu „street workout park” będzie pełniła funkcje sportowe i rehabilitacyjne. Projekt ma na celu stworzenie przestrzeni „bez barier” dostosowanej odpowiednio biorąc pod uwagę wszystkie grupy docelowe: •Dzieci •Młodzież •Dorosłych •Seniorów 60+ Są to grupy osób o różnej sprawności fizycznej i fizjonomii ruchu, w tym osoby niepełnosprawne. Ma to być miejsce dostępne 24 godziny przez cały tydzień, które ze względu na swoje przeznaczenie będzie pełniło funkcję międzypokoleniowej strefy: •sportu, •rekreacji •i rehabilitacji Wszystkie (lub większość) urządzenia/ń oraz nawierzchnia muszą być dostosowane do użytku przez osoby niepełnosprawne. Wizja projektu jest następująca - na siłownię przychodzą jednocześnie: •dziadek, o ograniczonej sprawności - po urazie nóg/biodra; może samodzielnie rehabilitować się będąc razem z rodziną na świeżym powietrzu. •syn, sprawny - ćwiczy normalnie •kolega syna, niepełnosprawny - chce poćwiczyć z kumplem mimo swojej niepełnosprawności. Na niskich drążkach podciąga się wraz z przymocowanym wózkiem inwalidzkim. •wnuk, sprawny - chce dorównać tacie w treningu ale jego wzrost i rozstaw ramion jeszcze nie pozwalają mu na korzystanie ze wszystkich urządzeń do streetworkout' u Dodatkowo na terenie obecnej siłowni streetworkout zostanie postawiona tablica z przykładowymi ćwiczeniami. Tablica i jej przekaz musi być czytelny dla wszystkich mieszkańców, w tym 60+ aby wiedzieli, że taka siłownia jest nie tylko dla młodych i sprawnych ale również dla osób starszych i seniorów niezależnie od sprawności fizycznej. Ta siłownia może pełnić funkcje sportowe i rehabilitacyjne. Po zajęciach i/lub po przeczytaniu tekstu tablicy musi zakiełkować idea w głowach ludzi aby za jakiś czas osiągnąć taki efekt: 1) https://www.youtube.com/watch?v=84rXHqjtj2 2) https://www.youtube.com/watch?v=DJzhxU6fNxM Siłownia ma być również przestrzenią międzypokoleniową do spotkań młodych z dorosłymi i seniorami. W zdrowiu i sprawności fizycznej. (...)	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		590 000,00	Zgodnie ze stanowiskiem Wydziału Kształtowania Środowiska w Departamencie Ekologii i Klimatu, Zarząd Zieleni Miejskiej z uwagi na zabytkowy charakter parku, w który nie wpisują się urządzenia streetworkout, podtrzymując jednocześnie wydaną opinię WKŚ, opiniuje przedmiotowy wniosek negatywnie.
49	S020KA	Wielkie, nowe drzewa, pielęgnacja starych i ogród na Placu Komuny Paryskiej - część północna	Projekt polega na rozbetonowaniu placu za przystankiem autobusowym na północnej części Placu Komuny Paryskiej, posadzeniu tam dużych drzew i urządzeniu eleganckiej zieleni aż do parkingu. Dodatkowo dokonamy pielęgnacji starych drzew rosnących wzdłuż ulicy Tuwima - poprawa ich życia.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		150 000,00	Zaniedbana część kwartału między ulicami Tuwima a Sienkiewicza naprzeciwko kościoła w sąsiedztwie wpół zburzonego budynku wymaga pilnego odświeżenia i dostosowania do wysokich standardów gospodarki zielenią w ścisłym centrum miasta przy jednoczesnym zachowaniu cennych istniejących elementów zieleni. Rezygnacja z nawierzchni utwardzonych na rzecz stworzenia powierzchni biologicznie czynnych ubogaconych nasadzeniami zieleni niskiej poprawi mikroklimat i estetykę w tej lokalizacji. Natomiast z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków projekt opiniuje się negatywnie. W przypadku uzyskania pozytywnej opinii ŁWKZ projekt zostanie oceniony pozytywnie.
50	S028WS	Ławka upamiętniająca twórcę łódzkich parków Stefana Rogowicza. Park Staszica	Zadanie polega na postawieniu ławki wraz z mosiężną tabliczką z nazwiskiem, informacją o Stefanie Rogowiczu - twórcy łódzkich parków. Ławka zostanie obsadzona estetycznymi, kwitnącym krzewami i ozdobnym drzewem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		12 000,00	Z uwagi na Uchwałę nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. (§ 2.2), która określa, iż budowa pomników upamiętniających osoby lub wydarzenia w przestrzeni miejskiej nie może być objęta projektem Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje wniosek negatywnie, podtrzymując opinię Biura Architekta Miasta w Departamencie Architektury i Rozwoju.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

51	S029WS	Remont niecki stawu w parku Staszica	Remont przeciekającej i zniszczonej niecki stawu w Parku Staszica.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		327 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej negatywnie opiniuje zgłoszone zadanie, polegające na remoncie niecki stawu na terenie Parku im. S. Staszica, z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
52	S031KA	Ławka poety - wiersze Juliana Tuwima wypisane na ławkach w parku Sienkiewicza	Wykonanie graweru (lub w innej formie) poematu Kwiaty Polskie - Juliana Tuwima, łodzianina który kończył gimnazjum położone przy parku Sienkiewicza (obecnie III LO). Wykonanie na istniejących lub nowych ławkach w parku Sienkiewicza	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		13 200,00	Z uwagi na Uchwałę nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. (§ 2.2), która określa, iż budowa pomników upamiętniających osoby lub wydarzenia w przestrzeni miejskiej nie może być objęta projektem Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje wniosek negatywnie.
53	S034KA	OGRÓD ROMANTYCZNY PRZY WILLI JARISCHA - ZIELONY PASAŻ PRZY DAWNYM PAŁACU ŚLUBÓW W ŚRÓDMIEŚCIU	Na tyłach kamienicy frontowej przy Piotrkowskiej 153, Alfred Jarisch wystawił w głębi podwórza piękną willę, tworząc w części środkowej niewielki, wewnętrzny dziedziniec. Pomiędzy willą, a ulicą Nowo Spacerową/Kościuszki, rozciągał się ogród. W pałacu przez wiele lat mieścił się pałac ślubów. Teren warto zagospodarować w stylu romantycznym, który mógłby posłużyć niejednemu ślubowi w plenerze. Dodatkowo mogłaby tu funkcjonować sezonowo kawiarnia/lodziarnia.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		125 000,00	Urządzenie Ogrodu Romantycznego w zapomnianym i zaniedbanym sąsiedztwie dawnego Pałacu Ślubów na Śródmieściu zapewni potrzebę dopasowania tego miejsca do wysokiego standardu otoczenia, dodania nowych funkcji dla mieszkańców i użytkowników centrum miasta oraz wzbogacenia dotychczas zabetonowanego terenu o dodatkowe elementy zieleni. Natomiast z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków projekt opiniuje się negatywnie. W przypadku uzyskania pozytywnej opinii ŁWKZ projekt zostanie oceniony pozytywnie.
54	S041KA	Boisko wielofunkcyjne w Pasażu Abramowskiego	Boisko wielofunkcyjne z powierzchnią poliuretanową ulokowane w środkowym pasie zieleni Pasażu Abramowskiego, bezpośrednio w sąsiedztwie tężni solankowej w kierunku wschodnim. wytypowany teren jest pozbawiony drzew i krzewów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		193 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej ocenia projekt negatywnie. Na terenie Parku znajduje się już plac zabaw, tężnia i strefa street workout, co skutkuje brakiem miejsca na wybudowanie boiska.
55	S064WS	Wschód Śródmieścia - remont placu zabaw w Parku Staszica	Remont placu zabaw w Parku Staszica. Najpotrzebniejsze prace, których miasto nie zrobiło z własnej inicjatywy oraz nowe urządzenia zabawowe.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		146 000,00	Remont placu zabaw przyczyni się do poprawy komfortu osób korzystających z parku. Natomiast z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków projekt opiniuje się negatywnie. W przypadku uzyskania pozytywnej opinii ŁWKZ projekt zostanie oceniony pozytywnie.
56	S065WS	Wschód Śródmieścia - przywracamy świetność Parku Staszica - staw, dywan kwiatowy, fontanna	Przywracamy świetność atrakcjom Parku Staszica - naprawa stawu wraz instalacją fontanny, przywrócenie dywanu kwiatowego.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		387 000,00	Realizacja projektu poprawi atrakcyjność parku. Natomiast z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków projekt opiniuje się negatywnie. W przypadku uzyskania pozytywnej opinii ŁWKZ projekt zostanie oceniony pozytywnie.
57	S086KA	Pielęgnacja i uzupełnienie drzewostanu na ulicy Brzeźnej	Prace pielęgnacyjne alei klonów srebrzystych oraz uzupełnienie miejsc po usuniętych, martwych drzewach.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		60 000,00	Prace pielęgnacyjne przy istniejącej zieleni w alei klonów srebrzystych i uzupełnienie miejsc po usuniętych martwych drzewach przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa, wrażeń estetycznych i warunków bytowych mieszkańców tej ulicy jak i uczestników ruchu drogowego. Natomiast z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków projekt opiniuje się negatywnie. W przypadku uzyskania pozytywnej opinii ŁWKZ projekt zostanie oceniony pozytywnie.
58	S089KA	Prace arborystyczno-dendrologiczne i uzupełnienie nasadzeń na ulicy Wigury od Sienkiewicza do Kilińskiego	Pielęgnacja i uzupełnienie szpaleru klonów srebrzystych na ulicy Wigury między Sienkiewicza i Kilińskiego	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		70 000,00	Przeprowadzenie specjalistycznych prac przy istniejącej zieleni w postaci okazałych starych drzew przy ul. Wigury pozytywnie wpłynie na jakość życia mieszkańców i poprawi bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Natomiast z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków projekt opiniuje się negatywnie. W przypadku uzyskania pozytywnej opinii ŁWKZ projekt zostanie oceniony pozytywnie.
59	S121KA	Budowa przyłączy wodociągowych na Skwerze Powstania Węgierskiego	Projekt ma na celu wybudowanie przyłącza wodociągowego do Fontanny znajdującej się na Skwerze Powstania Węgierskiego. Po przeprowadzeniu takiej przebudowy w kolejnych latach będzie możliwość wykonania pięknej fontanny, która będzie atrakcyjnym miejscem dla osób poruszających się wzdłuż ulicy Tuwima, jak również gości i pracowników Urzędu Miasta.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		90 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje złożony projekt negatywnie, z uwagi na realizowany obecnie remont odcinka ul. Plac Komuny Paryskiej (planowane zakończenie do końca roku), który będzie objęty gwarancją trwałości projektu oraz zgodnie z negatywną opinią Wydziału Kształtowania Środowiska.
60	W006ST	Streetworkout Park (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) w Zieleńcu przy ul Junackiej (Stoki Sikawa Podgórze) dla osób sprawnych i niepełnosprawnych: dla młodzieży, dorosłych i seniorów. Strefa „bez barier”: #Sport #Rekreacja #Rozciąganie #Rehabilitacja	Budowa małego „street workout parku” (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) dla młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów na jednym z fragmentów zieleńca przy ul Junackiej (Stoki Sikawa Podgórze). Siłownia typu „street workout park” będzie pełniła funkcje sportowe i rehabilitacyjne. Projekt ma na celu stworzenie przestrzeni „bez barier” dostosowanej odpowiednio biorąc pod uwagę wszystkie grupy docelowe: •Dzieci •Młodzież •Dorosłych •Seniorów 60+ Są to grupy osób o różnej sprawności fizycznej i fizjonomii ruchu, w tym osoby niepełnosprawne. Ma to być miejsce dostępne 24 godziny przez cały tydzień, które ze względu na swoje przeznaczenie będzie pełniło funkcję międzypokoleniowej strefy: •sportu, •rekreacji •i rehabilitacji Wszystkie (lub większość) urządzenia/ń oraz nawierzchnia muszą być dostosowane do użytku przez osoby niepełnosprawne. Wizja projektu jest następująca - na siłownię przychodzą jednocześnie: •dziadek, o ograniczonej sprawności - po urazie nóg/biodra; może samodzielnie rehabilitować się będąc razem z rodziną na świeżym powietrzu. •syn, sprawny - ćwiczy normalnie •kolega syna, niepełnosprawny - chce poćwiczyć z kumplem mimo swojej niepełnosprawności. Na niskich drążkach podciąga się wraz z przymocowanym wózkiem inwalidzkim. •wnuk, sprawny - chce dorównać tacie w treningu ale jego wzrost i rozstaw ramion jeszcze nie pozwalają mu na korzystanie ze wszystkich urządzeń do streetworkout'u (...)	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		500 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie negatywnie ze względu na brak możliwości realizacji z uwagi na realizację zeszłorocznych zadań ŁBO dot. przeznaczenia terenu pod łąkę kwietną oraz nasadzenia roślin cebulowych, na przedmiotowym terenie nie pozostaje wystarczająco dużo miejsca na wnioskowane zadanie. Ponadto skwer przy ul. Junackiej posiada już urządzenia sportowo-rekreacyjne. Wprowadzanie dodatkowych urządzeń zaburzy naturalny charakter i kompozycję miejsca - będzie niekorzystne z punktu widzenia architektury krajobrazu. Teren powinien pozostać maksymalnie zielony. Negatywna opinia Wydziału Kształtowania Środowiska.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

61	W008SW	DO DOMU BEZ STRACHU I BEZPIECZNIE LATARNIE W Parku "Nad Jasieniem"	Projekt ma na celu oświetlenie parku "Nad Jasieniem" przez który mieszkańcy osiedla do Folwarku oraz przy ul. Tymienieckiego przechodzą późną porą do swoich domów z tramwaju, autobusu oraz zimą z dziećmi z przedszkoli czy też same dzieci ze szkoły gdzie w parku jest bardzo ciemno i niebezpiecznie. Montaż lamp zapewni choć trochę poczucia bezpieczeństwa. Montaż latarni co ok 50 metrów przy głównych wydeptanych alejkach. Od strony ogródków działkowych są latarnie więc jest możliwość podłączenia przez PGE prądu jeżeli jednak nie będzie takiej możliwości zastosowanie lamp solarnych. Panel fotowoltaiczny o mocy 2 x 120W 17V wysokiej wydajności polikrystaliczny. Lampa uliczna LED o mocy: 30W DC 24V, wbudowany czujnik zmierzchu, automatyczne odłączenie zasilanego obciążenia. Bateria 2 x 100AH 12V - bateria żelowa do instalacji słonecznych, w pełni uszczelniona, Skrzynka baterii wykonana z materiału PVC, montowana pod ziemią, wodoodporna, rozpraszająca ciepło, antywłamaniowa, w zestawie z rurą PCV na kable. Skrzynka musi być tak skonstruowana, aby umożliwiała konserwację i eksploatację akumulatorów. Słup wysokość: 5m, wyposażony w uchwyt na lampę i panel słoneczny. Czas pracy: 10 godzin/dzień (10h pełnej mocy oświetlenia), pojemność baterii dla 4 ciągłych pochmurnych, deszczowych i bezwietrznych dni. Fundament: prefabrykowany, systemowy, gwarantujący stabilność zmontowanej lampy, Projekt nie będzie generować kosztów więcej niż 30 % wartości projektu w ciągu 2 lat	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		650 000,00	Zgodnie z opinią WKŚ, Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi ocenia złożony projekt negatywnie. Realizacja zadania nie jest możliwa w ciągu jednego roku budżetowego oraz z uwagi na uwarunkowania techniczne - nie ma możliwości zasilenia z miejskiej sieci oświetlenia drogowego. Ponadto na przedmiotowym obszarze zaprojektowana jest ścieżka rowerowa wraz z budową oświetlenia wraz z zasilaniem (tzw. Koci Szlak)
62	W016SW	Rowerem do Scheiblera – od Piłsudskiego do alejki parkowej	Projekt polega na budowie fragmentu scheiblerowskiej trasy rowerowej - na odcinku od istniejącego przejazdu przez Piłsudskiego do alejki w parku Nad Jasieniem (rys). Pomimo istnienia wydeptanej ścieżki, ze względu na stromą skarpe jest to obecnie najtrudniejszy odcinek przyszłej trasy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		3 260 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej, zgodnie z opinią Biura Architekta Miasta opiniuje negatywnie wniosek. Negatywna opinia z punktu widzenia polityki przestrzennej Miasta, wynika z faktu, że zgodnie z zapisami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, przyjętego Uchwałą Nr LXIX/1753/18 z dnia 28 marca 2018 roku Rady Miejskiej w Łodzi (z późn. zm.), na terenie działki planowane jest przedłużenie ulicy Konstytucyjnej jako drogi głównej. Nieruchomość wskazana we wniosku jest objęta obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nr 82-160, w którym wskazana działka leży w terenie 1KDG (droga główna).
63	W039WW	PSIA OAZA - RAJ DLA NASZYCH CZWORONOŻNYCH PRZYJACIÓŁ W PARKU WIDZEWSKA GÓRKA	Psia oaza to bezpieczny wybieg dla psów. Proponuję stworzenie miejsca aktywnego wypoczynku dla naszych czworonożnych przyjaciół i ich właścicieli w otoczeniu przepięknej zieleni znajdującej się w Parku Górka Widzevska. Ideą psiej oazy jest stworzenie miejsca, gdzie psy będą mogły przebywać bez smyczy i kagańca, swobodnie biegać. Dodatkowym argumentem jest fakt, że w promieniu kilku kilometrów od proponowanej lokalizacji brak jest podobnego miejsca. Wybieg będzie ogrodzony (ogrodzenie panelowe minimum 2 metrowe), wyposażony w służę, a przed wejściem do psiego rajy stanie tablica z regulaminem, a osoby na nim przebywające zobligowane będą do przestrzegania jego zapisów. Projekt zakłada wkomponowanie trzech do czterech urządzeń do psich zabaw i ćwiczeń wraz z ławkami dla opiekunów psów oraz koszami na psie odchody w miejsce pełne drzew i krzewów. Powstanie oazy powinno również ograniczyć niekontrolowane bieganie psów po innych terenach znajdujących się w tej części osiedla, a może nawet przyczyni się do poprawy wiedzy wśród społeczeństwa w zakresie obowiązku sprzątnięcia po swoich pupilach.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		172 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt negatywnie. Wskazana we wniosku działka jest terenem inwestycji zgodnie z wnioskiem ŁBO 2019/2020 pn. "Wodny Park Zabaw". Dla przedmiotowej inwestycji została opracowana i odebrana dokumentacja projektowa, obecnie trwa procedowanie postępowania przetargowego na realizację robót budowlanych, inwestycja została wprowadzona do WPF na lata 2023-2024. Realizacja zadania ZIM. Negatywna opinia WKŚ i ZIM.
64	W096SW	Pumptrack dla Widzewa – budowa toru dla rowerów, hulajnóg, rolek, wrotek na terenie Parku nad Jasieniem	Projekt zakłada utworzenia pierwszego pumptracka na terenie Widzewa w Parku nad Jasieniem. Miejsce to z pewnością służyłoby wielu osobom w różnym wieku i uprawiającym różne sporty aktywnie spędzać czas.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		610 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej negatywnie opiniuje zgłoszone zadanie z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków - Park objęty wpisem obszarowym.
65	W097OJ	Pumptrack dla Widzewa – budowa toru dla rowerów, hulajnóg, rolek, wrotek na terenie Parku Źródła Olechówki	Projekt zakłada utworzenia pierwszego pumptracka na terenie Widzewa w Parku Źródła Olechówki. Miejsce to z pewnością służyłoby wielu osobom w różnym wieku i uprawiającym różne sporty aktywnie spędzać czas.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 000 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt negatywnie z uwagi na zwartą zielenią wysoką, niewielki zakres dostępnego miejsca (bez roślinności i niepodmokłego terenu) oraz naturalny charakter parku. Park Źródła Olechówki o charakterze naturalnym powinien pozostać maksymalnie zielony. Negatywnym działaniem będzie uszczuplanie powierzchni biologicznie czynnej. Pumptrack nie wpisuje się w estetykę przestrzeni parku. WKŚ zaopiniował zadanie negatywnie.
66	W106ST	Tężnia solankowa w parku im. Zaruskiego	Projekt zakłada utworzenie tężni solankowej w parku im. Zaruskiego. Dzięki temu atrakcyjność tego terenu zielonego ulegnie jeszcze większej poprawie i stanie się miejscem spotkań dla mieszkańców. Inwestycja ta posiada również aspekty zdrowotne dla mieszkańców osiedla.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 200 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt negatywnie z uwagi na istniejącą zwartą zielenią wokół planowanej tężni, wysokie koszty utrzymania tężni solankowej oraz obowiązujący na terenie Parku Zaruskiego zakaz zabudowy z wyjątkiem inwestycji celu publicznego z zakresu infrastruktury technicznej. Nieruchomość oznaczona nr działki 225 w obrębie W-12 znajduje się na terenie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przyjętego uchwałą Nr LXVIII/1471/13 Rady Miejskiej w Łodzi z dn. 11 września 2013 r., dla której jako przeznaczenie terenu ustalono symbol 1.ZP – teren zieleni urządzonej. Negatywna opinia Wydziału Kształtowania Środowiska oraz Biura Architekta Miasta.
67	W107SW	Kaczy Catering w Parku Widzewskim	Projekt zakłada zakup i montaż automatu z karmą dla kaczek. Automat zawierałby odpowiedni pokarm. Automat zostałby wyposażony w odpowiedni mechanizm, wydający ustaloną liczbę porcji, co pozwoli na racjonalne dysponowanie karmą. Dodatkowo, montaż tablicy edukacyjno - informacyjnej na temat szkodliwości karmienia ptactwa chlebem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		7 000,00	W związku z negatywnymi opiniami Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa i Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie negatywnie
68	W108ZA	Wesoła nauka w Parku Podolskim - naukowy plac zabaw	Celem projektu jest stworzenie naukowego placu zabaw z urządzeniami wspomagającymi rozwój umiejętności poznawczych i naukowych dzieci. Dodatkowym atutem jest bliskość kilku placówek szkolnych i przedszkolnych i możliwość wykorzystywania placu do pokazu doświadczeń naukowych. Ponadto plac będzie uzupełnieniem otaczających - placu tyrolek i trampolin, klasycznego placu zabaw i planowanego placu ze zjeżdżalniami. Budowa ścieżki i instalacja latarni ułatwi korzystanie z placu trampolin i tyrolek. Nasadzenia nowych roślin wzbogacą szatę roślinną parku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		600 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej zgodnie z opinią Wydziału Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie. Teren parku jest przesycony atrakcjami tego rodzaju, a także na terenie parku w bardzo bliskim sąsiedztwie znajduje się już plac zabaw.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

69	W109ZA	Gramy w boule w Parku Podolskim - boisko do boule	Boisko do gry w boule (petanque) uatrakcyjni spędzanie wolnego czasu w parku. Proste zasady gry i rosnąca popularność powoduje, że grą interesują się ludzie zarówno młodzi jak i starsi. Boisko do gry może być zatem także miejscem integracji lokalnej społeczności. Nasadzenia roślin wokół boiska przyczynią się do zwiększenia ilości flory w parku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		121 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej zgodnie z Wydziałem Kształtowania Środowiska opiniuje zadanie negatywnie. Teren parku jest przesycony atrakcjami.
70	W193WW	Budowa tężni solankowej, Widzew Wschód na nieruchomości przy ul. Czajkowskiego 14	Zadanie będzie realizowane na południowej części wskazanej działki gruntu numer 9/65 przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w pobliżu Lasku Widzewskiego na terenie Parku Górka Widzewska w jego wschodniej części w sąsiedztwie już istniejącego mini placu zabaw i placu ćwiczeń. Teren przeznaczony pod inwestycję ma około 450m2. Na wskazanej powierzchni planuje się wybudowanie tężni solankowej wykonanej z drewna świerkowego, Wokół tężni przewiduje się wykonanie ogrodzenia płotem panelowym o wysokości do 2m.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 700 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na istniejącą zwartą zieleni wokół planowanej tężni, negatywny wpływ aerozolu solnego na występujące w sąsiedztwie drzewa liściaste (ekspertyza prof. J. Borowskiego w tym zakresie), wysokie koszty utrzymania tężni, brak możliwości wykonania przyłącza w ciągu jednego roku budżetowego. Ponadto po przeciwnej stronie ul. Puszkina, przy ul. Chmielowskiego znajduje się już tężnia solankowa. Dublowanie obiektu o identycznej funkcji w bardzo bliskim sąsiedztwie jest w ocenie ZM nieuzasadnione.
71	W222OJ	Plac do ćwiczeń- street workout w Parku Źródła Olechówki	Park z drążkami ,słupkami i poręczami wykorzystujący masę własnego ciała do ćwiczeń siłowych.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		500 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na duże zadrzewienie Parku Źródła Olechówki, charakter naturalistyczny, gdzie wygospodarowanie miejsca/działki niekolidującej z istniejącym drzewostanem na realizację przedmiotowego zadania budowy street workoutu jest prawie niemożliwe. Teren parku powinien pozostać maksymalnie zielony. Negatywnym działaniem będzie uszczuplanie powierzchni biologicznie czynnej.
72	B008TW	Wybieramy Teofilów: TYROLKA DLA TEOFILOWA	Projekt zakłada montaż urządzenia tj. linozjazdu przy placu zabaw. Celem projektu jest rozszerzenie strefy poprzez rozwijanie nowych umiejętności dla dzieci i młodzieży. Zestaw przewidziano dla dzieci. Ma pomóc w sprawności fizycznej dzieci i młodzieży z osiedla Teofilów-Wielkopolska oraz uczniów uczęszczających do pobliskich szkół. Umożliwianie dzieciom nawiązywanie kontaktów interpersonalnych oraz podnoszenie ich kompetencji komunikacyjnych. Podest wykonany z desek, wózek ze stali nierdzewnej z automatycznym hamulcem. Zjazd linowy to zestaw umożliwiający przemieszczanie się na linie w powietrzu między dwoma oddalonymi od siebie punktami. Zjazd linowy to obowiązkowy punkt każdego placu zabaw :)	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	146 500,00	Realizacja projektu byłaby kontynuacją doposażenia istniejącej już w tej okolicy infrastruktury sportowo - rekreacyjnej, a przestrzeń publiczna zieleńca zostałyby wzbogacona w dodatkowe urządzenie zabawowe, co wpłynęłoby pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
73	B021RA	Zjeżdżalnia nad Sokołówką - od nowa!	Odbudowa spalonej zjeżdżalni - rury nad Sokołówką wraz z dostawieniem ławki, koszy, stojaków rowerowych oraz podejściem pod górkę po zjeździe ze zjeżdżalni po tartanowej "ścianie" wspinaczkowej (podobnej jak na górze na Zdrowiu).	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	162 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt pozytywnie. Budowa nowej zjeżdżalni oraz demontaż pozostałości po spalonej poprawi atrakcyjność parku.
74	B037BC	Pielęgnujmy Klony na Klonowej	Projekt zakłada pielęgnację drzew rosnących w pasie drogowym ulicy Klonowej, na odcinku od ulicy Lutomierskiej do ulicy Powstańców Wielkopolskich. Głównym celem projektu jest usunięcie suchych i złamanych gałęzi oraz jemioty. Wpłynie to pozytywnie na jakość życia mieszkańców oraz ich bezpieczeństwo.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		30 550,00	Projekt obejmujący przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzew rosnących wzdłuż ulicy Klonowej, podnoszący walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej, wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
75	B039TW	ZIELONY TEOFILÓW - Lawendowe pole w Parku Żeromskiego	Wprowadzenie kwitnących nasadzeń roślin ma na celu podniesienie estetyki. Lawenda jest rośliną miododajną, przyjazną dla owadów zapylających oraz niewymagającą i odporną na suszę. Wykonanie kolorowych i pachnących nasadzeń lawendy na terenie parku wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	7 500,00	Projekt obejmujący wykonanie nasadzeń wieloletnich roślin kwitnących - lawendy na terenie Parku Żeromskiego, podnoszący walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców
76	B040TW	ZIELONY TEOFILÓW - Lawendowe pole na Zieleńcu Żubardzka-Inowrocławska	Wprowadzenie kwitnących akcentów ma na celu podniesienie estetyki. Lawenda jest rośliną miododajną, przyjazną dla owadów zapylających oraz niewymagającą i odporną na suszę. Wykonanie kolorowych i pachnących nasadzeń roślin wieloletnich na terenie zieleńca wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	8 500,00	Projekt obejmujący wykonanie nasadzeń wieloletnich roślin kwitnących - lawendy na terenie Zieleńca przy ul. Żubardzkiej i Inowrocławskiej, podnoszący walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców
77	B041TW	ZIELONY TEOFILÓW - Ratujmy Kasztanowce na ul. Pułaskiego	Projekt zakłada wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew oraz założenie pułapek feromonowych na szrotówka kasztanowcowiaczka. Wykonanie tych działań poprawi kondycję zdrowotną drzew oraz wpłynie pozytywnie na samopoczucie mieszkańców, którzy będą cieszyć się ich zdrowym wyglądem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	23 800,00	Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych i założenie pułapek feromonowych poprawi stan fitosanitarny drzew. Ponadto pielęgnacja przedmiotowych drzew wpłynie pozytywnie na jakość życia i samopoczucie mieszkańców oraz innych użytkowników przestrzeni publicznej.
78	B042JM	Pielęgnujmy Zieleni na Stawach Wasiaka	Projekt zakłada pielęgnację zieleni na terenie Stawów Wasiaka, aby miejsce stało się jeszcze bardziej przystępne i atrakcyjniejsze dla mieszkańców Łodzi.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		23 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt pozytywnie z uwagi na fakt poprawienia stanu fitosanitarnego drzew i krzewów poprzez przeprowadzenia ich pielęgnacji.
79	B049TW	ZIELONY TEOFILÓW - Więcej wiosny w Parku Żeromskiego	Wprowadzenie kwitnących, wiosennych akcentów ma na celu podniesienie estetyki parku. Wykonanie kolorowych nasadzeń roślin cebulowych takich jak krokusy na terenie parku wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	6 500,00	Projekt obejmujący wykonanie nasadzeń roślin cebulowych kwitnących wiosną na terenie Parku Żeromskiego, podnoszący walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
80	B050TW	ZIELONY TEOFILÓW - Pielęgnacja drzew przy ul. Woronicza	Projekt zakłada pielęgnację drzew rosnących zarówno pomiędzy zabudowaniami jak i w pasie drogowym przy ul. Woronicza. Drzewa potrzebują wykonania zabiegów, polegających głównie na usunięciu suchych gałęzi i konarów. Naszym priorytetem jest bezpieczeństwo mieszkańców oraz kondycja zdrowotna drzew. Czas zadbać o istniejącą zieleni, która pozytywnie wpływa na życie i samopoczucie mieszkańców.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	15 800,00	Projekt obejmujący wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew w pasie drogowym oraz na terenach niezabudowanych przy ul. Woronicza, podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej, wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców i ich samopoczucie.
81	B051TW	ZIELONY TEOFILÓW - Więcej wiosny w Parku Piastowskim	Wprowadzenie kwitnących, wiosennych akcentów ma na celu podniesienie estetyki parku. Wykonanie kolorowych nasadzeń roślin cebulowych takich jak krokusy na terenie parku wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	9 500,00	Projekt obejmujący wykonanie nasadzeń roślin cebulowych kwitnących wiosną na terenie Parku Piastowskiego, podnoszący walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
82	B052TW	ZIELONY TEOFILÓW - Kolorowe krzewy w Parku Żeromskiego	Wprowadzenie nasadzeń kolorowych krzewów w parku, wzdłuż ul. Kaczeńcowej ma na celu urozmaicenie gatunków roślin i podniesienie estetyki. Wykonanie nasadzeń roślin wieloletnich na terenie Parku Żeromskiego wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	29 500,00	Projekt obejmujący wykonanie nasadzeń kolorowych krzewów na terenie Parku Żeromskiego, podnoszący walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
83	B053TW	ZIELONY TEOFILÓW - Pielęgnujmy drzewa przy ul. Turoszowskiej	Głównym celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców oraz poprawa kondycji zdrowotnej drzew przy ul. Turoszowskiej. Pielęgnacja zieleni wpłynie pozytywnie na jakość życia mieszkańców, ich samopoczucie oraz aspekt wizualny tej części Teofilowa.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	16 250,00	Projekt obejmujący wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew przy ul. Turoszowskiej, podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej, wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców i ich samopoczucie oraz poprawi kondycję zdrowotną drzew.
84	B054BC	Pielęgnujmy zieleni w Parku A. Struga	W tym projekcie chcemy pielęgnować zieleni w Parku im. A. Struga	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		25 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt pozytywnie z uwagi na fakt poprawienia stanu fitosanitarnego drzew i krzewów poprzez przeprowadzenia ich pielęgnacji.
85	B055TW	ZIELONY TEOFILÓW - O-CZARY w Parku Żeromskiego	Wprowadzenie kwitnących zimą i wczesną wiosną nasadzeń oczarów ma na celu wzbogacenie bioróżnorodności gatunkowej roślin oraz podniesienie estetyki. Wykonanie takich nasadzeń na terenie Parku Żeromskiego wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	7 800,00	Wykonanie nasadzeń roślin wieloletnich - oczarów - krzewów kwitnących zimą i wczesną wiosną na terenie Parku Żeromskiego, podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej i wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

86	B056JM	Wierzbowy Park Wasiaka	Nasadzenia drzew w postaci 7szt. wierzb na terenie Stawu Wasiaka wzbogacą krajobraz i odegrają istotną rolę w promowaniu popularnej w ostatnim czasie bioróżnorodności, jednocześnie zapewnią fenomenalne wrażenia wizualne.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		8 400,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie. Wprowadzenie na teren zieleńca wierzb wzbogaci krajobraz oraz poprawi bioróżnorodność.
87	B057JM	Drzewom też się coś należy! - pielęgnacja drzew w Parku Julianowskim	Drzewa w parku sprawiają radości młodym i starym, aby dalej spełniały tę funkcję należy poddawać je regularnym cięciom. Projekt zakłada usunięcie z drzew konarów suchych i tych porażonych jemiolą.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		20 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt pozytywnie z uwagi na fakt poprawienia stanu fitosanitarnego drzew i krzewów poprzez przeprowadzenia ich pielęgnacji.
88	B058JM	Jak na grilla, to tylko u Adama - Park A. Mickiewicza	Projekt zakłada odnowienie altany oraz zapewnienie koszy na gorące odpady. Drzewa w najbliższej okolicy zostaną poddane pielęgnacji	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		28 500,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt pozytywnie z uwagi na fakt poprawienia stanu fitosanitarnego drzew i krzewów poprzez przeprowadzenia ich pielęgnacji. Ponadto ustawienie dodatkowych koszy na śmieci może zmniejszyć ilość odpadów pozostawionych po grillowaniu. Usunięcie napisów ze ścian altany podniesie walory estetyczne miejsca.
89	B065BC	Łąka kwietna na Skwerze Jagiełły	Projekt zakłada utworzenie łąki kwietnej na Skwerze Jagiełły. Utworzenie łąki kwietnej podniesie walory estetyczne Skweru.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		5 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie. Wysianie łąki kwietnej zwiększy walory estetyczne skweru i podniesie jakość życia mieszkańców.
90	B069RA	MAMY Przestrzeń nad Sokołówką	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie. Ustawienie ławki do karmienia i przewijania w Parku nad Sokołówką w okolicy placu zabaw poprawi komfort rodziców z dziećmi.
91	B070RA	Zabawa bez barier nad Sokołówką	Zakup i montaż huśtawki dla osób z niepełnosprawnością ruchową, w miejscu do którego jest możliwość dotarcia dla osoby poruszającej się na wózku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	118 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie. Ustawienie huśtawki z gondolą w pobliżu placu zabaw statek zwiększy atrakcyjność miejsca wśród dzieci i ich opiekunów. Budowa dojazdu dla wózków sprawi, że z huśtawki będą mogły korzystać również dzieci z niepełnosprawnościami.
92	B081RA	BOISKO JESIONOWA - nawierzchnia gładka i nowa. Asfaltowe boisko przy ul. Jesionowej, obok siłowni.	Planowane boisko o wymiarach 60 x 30 m jest nieco mniejsze niż istniejące obecnie. Projekt zakłada usunięcie starej, zniszczonej nawierzchni asfaltowej oraz słupków na których kiedyś wisiała siatka do tenisa. Położona ma zostać nowa nawierzchnia, z betonu lub asfaltu, dostosowanego do jazdy na łyżworolkach, deskorolkach i rowerkach. Jednocześnie jest to także boisko, na którym można grać w piłkę (bramki pozostają na miejscu) i koszykówkę (kosze pozostają bez zmian).	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	744 500,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie. Zmiana nawierzchni zwiększy atrakcyjność zieleńca i może skutkować większą ilością mieszkańców korzystających z boiska.
93	B088BD	MAMY Przestrzeń w Parku Szarych Szeregów	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Zadanie celowe i możliwe do zrealizowania w ciągu jednego roku budżetowego.
94	B089BC	MAMY Przestrzeń w Parku Struga	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie. Ustawienie ławki do karmienia i przewijania w Parku im. A. Struga w okolicy placu zabaw poprawi komfort rodziców z dziećmi.
95	B092RA	Rozbudowa parku linowego, poprawa bezpieczeństwa kontynuacja Park nad Sokołówką rozbudowa XXI wieku	Zadbamy o najbardziej popularną atrakcję naszego parku. Park linowy zostanie naprawiony i rozbudowany, zaoferuje jeszcze więcej rozrywki. Powstaną linowe wieżyczki do wspinania, platformy, tunel itd. Przestrzeń nie zostanie podzielona. Plac zabaw nie będzie ogrodzony. Nawierzchnia amortyzująca ma być tylko tam, gdzie wymagają tego przepisy. Zastosować należy nawierzchnię piaskową. Zachowane zostaną wszystkie drzewa i krzewy. Przestrzeń zielona nie ma być aranżowana od nowa. Zadbamy o bezpieczeństwo. Trzeba chronić wyposażenie parku, nie je demontować. Dostawiona zostanie druga toaleta przenośna toitoi w pobliżu parku linowego. Na terenie parku pojawią się leżaki i hamaki parkowe. Piękna przyroda tego miejsca od zawsze przyciągała miłośników opalania, będzie teraz wygodniej. Pojawią się patrole konne. Na Lublinku udowodniły skuteczność tego rozwiązania. Problem z wandalizmem w obu parkach Julianowski i nad Sokołówką jest bardzo duży. W ostatnich latach nasila się. Ukształtowanie terenu i odległość jaką musi przejechać patrol, uniemożliwia skuteczną interwencję służb. W Internecie pojawiały się filmiki jak strażnicy nieskutecznie ganiają młodych ludzi po parku. Las Łągiwnicki oddalony jest od parku o 800m drogą idącą między domkami, a tam jest stajnia straży miejskiej. Nie ma problemu z ulokowaniem koni. Pojawiają się patrole nocne. Niechlubna pozycja naszego parku na mapie przestępczości, wymaga działań stanowczych. Patrol który szybko może w godzinach wieczornych interweniować jest potrzebny. Nasz park tak jak kiedyś musi służyć rodziną.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	773 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie. Remont oraz rozbudowa parku linowego poprawią atrakcyjność parku. Opinia pozytywna wydana jest tylko pod warunkiem rozbudowy parku bez niszczenia istniejącej zieleni. Nowe elementy parku nie mogą zostać montowane na drzewach z uwagi na negatywny wpływ parków linowych na stan drzew.
96	B094BD	MAMY Przestrzeń w Parku Śledzia	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Ponieważ realizowany projekt rewitalizacji Parku Staromiejskiego nie zakłada montażu ławki z przewijakiem w ramach wyposażenia terenu, realizacja projektu byłaby kontynuacją wyposażenia planowanej infrastruktury, a przestrzeń publiczna zostałaby wzbogacona w dodatkowy element małej architektury, co wpłynęłoby pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
97	B095RA	Relaks nad Sokołówką - "dorośli i dzieciaki na leżaki"	Montaż 15 szt leżaków parkowych na betonowej ławie nad stawem nad Sokołówką (przy utwardzonej promenadzie) oraz w rejonie placu zabaw-statek.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	98 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt pozytywnie. Ustawienie leżaków w okolicy placu zabaw wpłynie na poprawę atrakcyjności Parku nad Sokołówką.
98	B104BC	Pielęgnacja drzew przy ul. Hipotecznzej	Pielęgnacja drzew rosnących w pasie drogowym przy ul. Hipotecznzej wpłynie pozytywnie na kondycję zdrowotną drzew oraz bezpieczeństwo użytkowników tej przestrzeni. Drzewa wymagają wykonania zabiegów, polegających przede wszystkim na usunięciu suchych gałęzi i konarów. Wykonanie takich zabiegów przyczyni się do zwiększenia walorów estetycznych ulicy Hipotecznzej oraz poprawi jakość życia i samopoczucie osób mieszkających w okolicy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		17 750,00	Projekt obejmujący przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzew, rosnących wzdłuż ulicy Hipotecznzej, podnoszący walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

99	B105RA	Nie tylko liście przy Liściastej - Sosnowy Lasek	Wykonanie nasadzeń drzew z gatunku Sosna czarna wzbogaci i wypełni pustą przestrzeń miejską przy ul. Liściastej. Główną zaletą drzew iglastych jest to, że większość ich gatunków nie traci igieł przez cały rok, upiększając krajobraz zarówno zimą, jak i latem. Uroku dodaje również smukły pokrój i dosyć wąska, w zarysie stożkowata i nieregularna korona oraz symetryczne i jajowate szyszki.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	36 400,00	Projekt obejmujący wykonanie nasadzeń drzew na terenie działki o nr 363/2 w obrębie B-5, zlokalizowanej przy ulicy Liściastej, podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej oraz wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
100	B130BC	Odnówmy Park Andrzeja Struga	Park Andrzeja Struga ominięły ostatnie inwestycje, zmieńmy to i dajmy coś nowego do Naszego małego Parku. Budki dla ptaków, które znajdują się przy Sędziowskiej 18 są już dość stare i brakuje ich dla nowych zwierząt, brakuje także nowych nasadzeń, które to poprawiłyby komfort jaki daje chodzenie po parku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		22 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt pozytywnie. Nasadzenia krzewów i roślin cebulowych oraz montaż budek dla ptaków i owadów podniosą atrakcyjność parku im. A. Struga.
101	B143BD	Drzewa do Parku Ocalałych	W północno-zachodniej części Park Ocalałych jest wyłącznie trawnikiem poprzecinany ścieżkami. Obecnie miejsce z racji braku cienia nie zachęca do przebywania tam w sezonie wiosenno-letnim. Wobec tego proponuje dokonanie nasadzeń dużych drzew takich jak: - wierzy płaczące wzdłuż biegu rzeki Łódki, - kasztanowce żółte; - tulipanowce; - dęby błotne. Warto dokonać nasadzeń zwiększających okoliczną bioróżnorodność. Poza tym proponuję zamontowanie kilku ławek przy biegnącej przez środek terenu ścieżce, a także wzdłuż biegu rzeki.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		127 000,00	Zadanie celowe i uzasadnione. Więcej drzew w Parku, to więcej cienia. Więcej ławek to wyższy komfort wypoczynku dla użytkowników Parku.
102	B156BC	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Bałuty Centrum	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: aleja kasztanowców w pasie drogowym ul Sędziowskiej, pomnik na działce B29-317, drzewa pod USC Zgierska 71.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Projekt obejmujący wykonanie prac agrotechnicznych podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej oraz wpłynie pozytywnie na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta.
103	B157BD	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Bałuty Doły	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: Łągiwnicka 97a -pomnik, drzewa pomnikowe w parku Ocalałych, drzewa pomnikowe w Parku Helenów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zadanie celowe i uzasadnione. Poprawa warunków środowiskowych wzrostu starych pomnikowych drzew przedłuży ich żywotność.
104	B158BZ	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody -Bałuty Zachodnie	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: ROD przy ul Hodowlanej - kilka dębów i 1 pomnik, pas drogowy ul Spadkowej - pomnik, Zimna woda B38-74/2, działka B42-17/12.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Projekt obejmujący wykonanie prac agrotechnicznych w celu ochrony przedmiotowych drzew oraz poprawy struktury ziemi i warunków siedliskowych podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej oraz wpłynie pozytywnie na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta.
105	B159JM	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Julianów-Marysin-Rogi	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: Park Mickiewicza - dąb Kosynier, inne drzewa pomnikowe, Łupkowa działka B20-600.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zabiegi pielęgnacyjne na wybranych pomnikowych drzewach w Parku im.Mickiewicza pozwolą przedłużyć ich żywotność, podnieść ich kondycję i witalność.
106	B160LA	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Łągiwniki	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: trakt Strykowski - drzewa przy cmentarzu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Pielęgnacja starych drzew Traktu Strykowskiego w rejonie cmentarza ma celu zwiększenie bezpieczeństwa poprzez rozszerzenie dotychczas prowadzonych prac pielęgnacyjnych. Poprawa warunków środowiskowych to najlepsze co można zrobić dla sędziwych drzew.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

107	B161RA	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Radogoszcz	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: Topazowa, Opalowa - pomniki, lub drzewa w pasie drogowym ul Ziołowej, pomnik przy ul 11-Listopada (B4-4/21).	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	10 000,00	Projekt obejmujący wykonanie prac agrotechnicznych w celu ochrony przedmiotowych drzew oraz poprawy struktury ziemi i warunków siedliskowych podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej oraz wpłynie pozytywnie na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta.
108	B162TW	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody -Teofilów-Wielkopolska	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacje: Kasztanowiec ul. Aleksandrowska 181 i drugi w pasie rozdziału bliżej skrzyżowania z al. Włókniarzy, Żubardzka 11 - jesiony, Pasjonistów 18 - pomnik.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	10 000,00	Projekt obejmujący wykonanie prac agrotechnicznych w celu ochrony przedmiotowych drzew oraz poprawy struktury ziemi i warunków siedliskowych podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej oraz wpłynie pozytywnie na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta.
109	B163WL	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Wzniesienia łódzkie	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: pas drogowy ul Okólnej, Okólna 81e, Okólna 83b, Moskule 3.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Projekt obejmujący wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie koron wiekowych drzew, podniesie to walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej oraz wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
110	B166BD	Bezpieczny plac zabaw w Parku im. Szarych Szeregów - wymiana zniszczonych urządzeń zabawowych	wymiana zniszczonych urządzeń zabawowych na placu zabaw w Parku im. Szarych Szeregów	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		270 000,00	Zadanie możliwe do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego. Zadanie celowe i uzasadnione. Urządzenia zabawowe zostały zamontowane na placu zabaw w 2008 r. i wcześniej. Większość należy wymienić na nowe bardziej funkcjonalne. Plac zabaw należy doposażyć również w nowe urządzenia. Montaż winien być poprzedzony opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Pozytywna opinia Wydziału Kształtowania Środowiska UMŁ.
111	B167RA	RADO-DOGS ZIELONY ZAKĄTEK VII edycja	W aktualnej edycji projektu planujemy kolejne nasadzenia ozdobnych roślin cebulowych (krokusy, szafirki itp.) oraz założenie łąki kwietnej. Głównym celem projektu „RADO-DOGS Zielony Zakątek” jest od samego początku ochrona mieszkańców osiedla przed smogiem i hałasem oraz ochrona istniejącego na tym terenie ekosystemu w szczególności siedlisk różnych gatunków ptaków (część z nich pozostaje pod ścisłą ochroną), a także występujących tu i objętych ścisłą ochroną - wiewiórek i jeży. Celem tym ma służyć zachowanie terenu zielonego między ulicami Świtezianki-Okoniowa i Łososiowa-Zglerska, który obecnie wchodzi w skład Parku leśnego im. Włodzimierza Puchalskiego. Staramy się aby poszczególne działania podejmowane w różnych latach były spójne. Dzięki głosom mieszkańców osiedla dokonaliśmy m.in. nasadzeń drzew, krzewów i roślin cebulowych a także umieściliśmy na terenie domki dla jeży i dla pożytecznych owadów oraz karmniki i budki lęgowe dla ptaków. Te ostatnie działania pozwoliły na widoczne dla mieszkańców zwiększenie liczby i gatunków gniazdujących na terenie ptaków. Niezależnie od dokonanych na tym terenie działań istnieje konieczność zachowania w dobrej kondycji zarówno starych dorodnych drzew jak i dokonanych w ciągu ostatnich kilku lat nasadzeń. Ubiegłoroczna edycja projektu, który obecnie jest realizowany obejmuje prace, które mają na celu zadbanie o dobry stan roślinności, a także poprawę bezpieczeństwa mieszkańców w tym m.in. kontrolę stanu zieleni, usunięcie martwych drzew i odmłodzenie skupin krzewów, wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew i krzewów, wykoszenie traw w określonych miejscach i usunięcie inwazyjnych chwastów. Serdecznie prosimy Państwa o kolejne głosy, które pozwolą nam wszystkim cieszyć się ze spacerów po tym zielonym, pełnym ptasich głosów, terenie.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	103 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie. Nasadzenie nowych roślin cebulowych oraz stworzenie łąki kwietnej poprawi atrakcyjność parku.
112	B180JM	USUNIĘCIE JEMIOŁY Z DRZEW PRZY UL. CENTRALNEJ - część północna alei – 18 drzew z jemiolą	Usunięcie jemioli niszczącej alejowe klony i rozsiewającej się po okolicy. Oczyszczenie z jemioli wpłynie na żywotność tych drzew, z których część obumiera zaatakowana przez tego pasożyta. Po usunięciu jemioli te klony ładnie odbudowują koronę.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		12 950,00	Pielęgnacja w obrębie koron drzew zredukuje zagrożenie obłamywania się gałęzi pod ciężarem jemioli i podniesie walory estetyczne przestrzeni ulicznej.
113	B214BD	Park Helenów: Siłownia i Street workout park. Budowa siłowni zewnętrznej i street workout parku dla osób sprawnych i niepełnosprawnych: dla młodzieży, dorosłych i seniorów. Strefa „bez barier”: #Sport #Rekreacja #Rozciąganie #Rehabilitacja	Budowa siłowni zewnętrznej i „street workout parku” (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) na jednym z fragmentów parku Helenów dla młodzieży, dorosłych i seniorów. Siłownia zewnętrzna i „street workout park” będą pełniły funkcje sportowe i rehabilitacyjne.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		682 000,00	Zadanie celowe i uzasadnione. W Parku Helenów nie ma siłowni zewnętrznych. Koncepcja rewitalizacji Parku Helenów zakładała urządzenie siłowni i Street workout parku. Pozytywna ocena projektu przez Wydział Kształtowania Środowiska.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

114	G005GO	Uzupełnienia szpalerów drzew i nowe nasadzenia - Górniak	Zadanie polega na uzupełnieniu szpalerów drzew wzdłuż ulic. Należy nasadzić duże (nie gatunki miniaturowe) drzewa w pasie zieleni przyulicznej uzupełniające wycięte elementy szpaleru w miejscach do tego przystosowanych. Ulice: Sieradzka, Praska, Łomżyńska, Płocka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		65 000,00	Zadanie wpłynie pozytywnie na miejscowy mikroklimat, a co za tym idzie poprawi jakość życia okolicznych mieszkańców
115	G007RO	Alejki parkowe w Parku Sielanka na Rokiciu	Utworzenie alejek parkowych długości ok. 450 m2 i szerokości 2m w miejscu istniejących nieutwardzonych ścieżek, zgodnie z koncepcją parku. Aktualnie w Parku Sielanka od strony Restauracji McDonald „biegną” trzy nieutwardzone ścieżki, które są dość ważnym traktem komunikacyjnym. Na wysokości nieruchomości Przystosole 11 w parku Sielanka są dwie nieutwardzone ścieżki. Jedna prowadzi od ulicy Cieszkowskiego w kierunku ul. Pabianickiej (kierunek ulica Karpacka – Osiedle Piastów-Kurak) aż do ścieżki rowerowej. Druga ścieżka prowadzi od ulicy Cieszkowskiego w stronę przystanków komunikacji miejskiej na ulicy Pabianickiej. Obie w połowie prostopadle łączy trzecia, nieutwardzona ścieżka. Wszystkie trzy ścieżki, to jedyne nieutwardzone aleje w Parku Sielanka. Wszystkie pozostałe szlaki komunikacyjne są wyłożone płytami chodnikowymi. Utwardzenie i wykonanie wskazanych alejek parkowych ułatwiłoby funkcjonowanie i poruszanie się mieszkańców. Z przedmiotowych ścieżek korzystają zarówno mieszkańcy naszego Osiedla, jak i dzieci oraz młodzież uczęszczająca do pobliskich szkół (Szkoły Podstawowej nr 42, Szkoły Podstawowej ZNP oraz Liceum Ogólnokształcącego nr XX. W okresie jesienno-zimowym przejście wskazanymi szlakami jest bardzo utrudnione. Deszcze i roztopiające się śniegi zamieniają ścieżki w grzęzawisko. Zadanie ma na celu polepszenie jakości funkcjonowania mieszkańców oraz poprawę estetyki Parku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	466 500,00	Przebudowa alejek w Parku Sielanka wpłynie pozytywnie na wizerunek parku oraz poprawi komfort osób korzystających z obiektu.
116	G015NN	Oświetlenie Placu zabaw w Parku Osiedlowym nad Nerem	Plac zabaw wymaga oświetlenia, w tym celu planowane jest ustawienie 2 lamp solarnych na jego terenie w celu poprawy bezpieczeństwa oraz zapobiegania kradzieżom urządzeń zabawowych. Lampy solarne ponieważ nie generują kosztu energii.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	70 000,00	Oświetlenie na terenie placu zabaw wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na terenie obiektu.
117	G016NN	Oświetlenie solarne siłowni w Parku osiedlowym nad Nerem	Zakup i montaż 2 lamp solarnych przy siłowni. Siłownia wymaga oświetlenia, w tym celu planowane jest ustawienie 2 lamp solarnych na jego terenie w celu poprawy bezpieczeństwa oraz zapobiegania kradzieżom urządzeń. Lampy solarne ponieważ nie generują kosztu energii.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	56 500,00	Budowa oświetlenia na terenie siłowni wpłynie na poprawę bezpieczeństwa oraz komfortu osób korzystających z obiektu.
118	G024CH	Aleja parkowa w skwerze "Matek Polskich"	Budowa alei parkowej w skwerze znajdującym się w obrębie ul. Przedniej, ul. Szanieckiej, ul. Leszczyńskiej i al. Matek Polskich, który połączy ul. Szanieckiej z ul. Przednią.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	101 500,00	Budowa alejki wpłynie na poprawę komfortu osób korzystających z obiektu.
119	G026CD	Plac zabaw na Skwerze Kolbego Rydla/Tatrzańska	Doposażenie Placu Zabaw na terenie Skweru Kolbego w Łodzi	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		731 500,00	Doposażenie placu zabaw wpłynie korzystnie wizerunek obiektu. Obecny plac zabaw wymaga przebudowy.
120	G027CD	Budowa Placu Zabaw w Parku na Lecznicy	Wyposażenie Parku w Plac Zabaw dla dzieci	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		810 000,00	Budowa/doposażenie placu zabaw przy ul. Lecznicy uatrakcyjni obiekt. Wpłynie na poprawę wizerunku parku.
121	G031CH	DBAJMY O ALEJE STARYCH DRZEW. PIELĘGNACJA KASZTANOWCÓW I POZOSTAŁYCH DRZEW WZDŁUŻ ULICY KOSYNIERÓW GDYŃSKICH OD TUSZYŃSKIEJ DO RZGOWSKIEJ.	Wzdłuż ulicy Kosynierów Gdyńskich na Chojnach mamy piękną aleję starych kasztanowców. Stan drzew, od lat pozbawionych pielęgnacji przez odpowiednie jednostki miejskie jest zły. Zadanie zakłada pielęgnację poprzez odpowiednie utrzymanie koron dla polepszenia statyki czy zabezpieczenie drzew przed wywróceniem, usunięcie uschniętych konarów czy jemioli, realizowane przez firmę wyspecjalizowaną w tego typu pracach i o odpowiednich kwalifikacjach. Ochrona starych drzew w mieście jest aktualnie bardzo pilną sprawą. Niewielkie, często karłowe nasadzenia zastępcze, wykonywane po usunięciu starych drzew, nie są w stanie nawet w nikłym procencie zastąpić szeregu usług ekosystemowych wykonywanych dla nas przez stare drzewa: oczyszczanie powietrza, magazynowanie dwutlenku węgla, zwiększanie wilgotności i ochładzanie powietrza podczas upałów, zatrzymywanie nadmiaru wody podczas gwałtownych ulew czy hamowanie mocnych podmuchów wiatru...Dlatego należy zadbać o stare drzewa - aby pozostały z nami jak najdłużej i dalej pracowały dla naszych dzieci.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	50 000,00	Realizacja projektu wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego i wpłynie pozytywnie na estetykę.
122	G033CH	TULIPANY, ŻONKILE I NARCYZY-KWIATOWY DYWAN WZDŁUŻ GŁÓWNEJ ALEI PARKU ZATORZE PRZY UL. JUTRZENKI.	Pas kwitnących wiosną kwiatów wzdłuż głównej alei Parku Zatorze w świetle ulicy Gładkiej, bardzo upiększy to miejsce i doda mu atrakcyjności. 100 metrowy pas kwiatów o szerokości 0,5 metra umieszczony będzie po stronie górki, na przeciwko rzędu ławek. Składać się będzie z mieszanki wielokolorowych tulipanów, żonkili i narcyzów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	7 500,00	Nasadzenie cebul kwiatowych poprawi estetykę nowo utworzonego parku.
123	G035PK	DBAJMY O ALEJE STARYCH DRZEW. SPECJALISTYCZNA PIELĘGNACJA DRZEW WZDŁUŻ ULICY TUSZYŃSKIEJ OD BEDNARSKIEJ DO PADEREWSKIEGO.	Wzdłuż ulicy Tuszyńskiej na wskazanym odcinku pozostały nieliczne piękne stare drzewa, często zaniedbane i w słabej kondycji. Dodatkowo są bardzo ściśle obłożone płytami chodnika. Projekt zakłada opiekę arborysty nad aleją i przeprowadzenie cięć pielęgnacyjnych drzew, w celu usunięcia suchych konarów, jemioli i zmniejszenia koron dla polepszenia statyki. Dodatkowo - tam gdzie jest to możliwe, zostaną zdjęte nieużywane przez pieszych płyty betonu, aby wokół podstawy drzew przywrócić trawniki i odzyskać dostęp korzeni do wód opadowych oraz odciążyc je. Chrońmy stare drzewa, bo one dla nas pracują i przynoszą nam wiele korzyści. Nie zastąpią ich nawet setki nowych nasadzeń, z których tylko część zniesie trudne miejskie warunki i przetrwa.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		37 000,00	Realizacja zadania wpłynie pozytywnie na bezpieczeństwo ruchu drogowego i poprawi stan fitosanitarny drzew.
124	G036CH	PARK ZATORZE - WYKONANIE DWÓCH BRAKUJĄCYCH WEJŚĆ - ALEJEK DO PARKU, OD STRONY ULICY PRZEDŚWIT, W NAROŻNIKACH: OD UL. JUTRZENKI I OD UL. JANA BOŻEGO	W parku brakuje od strony południowo - zachodniej dojść do pętli alei okrążającej park. Należy w miejsce wydeptanych przez mieszkańców skrótów wykonać aleje w nawierzchni mineralnej, podobnie jak w reszcie parku. Ułatwi to poruszanie się po obiekcie. Na załączniku zaznaczony jest sugerowany przebieg alei.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	59 500,00	Budowa alejek wpłynie pozytywnie na komfort osób korzystających z parku.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

125	G049CH	PARK ZATORZE-12- METROWY ZIELONY TUNEL POD PERGOLĄ OBROŚNIĘTĄ PNĄCZAMI, NAD SPACEROWĄ ALEJKĄ. ZIELONA ATRAKCJA PARKU.	Pergola - tunel miałyby stanąć nad aleją wzdłuż ulicy Jana Bożego - bliżej górki. Konstrukcję stanowiłyby solidne stabilne słupy metalowe tworzące szeroki na 3 metry i wysoki na 3 metry tunel z 12 ogniów. Przy każdym przęśle zasadzono by z dwóch stron pnącza - na zmianę byłyby to glicynie oraz wiciokrzew pomorski. Po kilku latach, kiedy rośliny urosną dostatecznie aby zakryć łuk nad alejką, uzyskalibyśmy piękną, zieloną i kwitnącą atrakcję tego miejsca.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	68 500,00	Wykonanie zielonego tunelu uatrakcyjni park.
126	G061CD	MAMY Przestrzeń w Parku Dąbrowskiego	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Pozytywna.
127	G062CD	MAMY Przestrzeń w Parku przy Lecznicy	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Pozytywna
128	G063CH	MAMY NOWY PARK! PARK CHOJEŃSKI POMIĘDZY UL. ŚW. WOJCIECHA A OLECHÓWKĄ - DOPOSAŻENIE W PODSTAWOWĄ INFRASTRUKTURĘ: 6 ŁAWEK I 6 KOSZY WZDŁUŻ WYDEPTANYCH ŚCIEŻEK.	Wzdłuż wydeptanych przez spacerujących mieszkańców ścieżek zostaną postawione ławki oraz kosze. Będzie to pierwsza, podstawowa infrastruktura parku Chojeńskiego, umożliwiającą starszym osobom odpoczynek podczas spaceru.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	33 000,00	Doposażenie Parku Chojeńskiego w ławki i kosze na śmieci poprawi wizerunek obiektu.
129	G069PK	MAMY Przestrzeń w Parku im. Legionów	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Pozytywna.
130	G095CH	PARK MIRABELKA - OTWARCIE I UPORZĄDKOWANIE TERENU ZIELONEGO PRZY UL. USTRONNEJ, OD UL. POSTĘPOWEJ DO UL. CEGIELNIANEJ. PIERWSZE ALEJKI, ŁAWKI I KOSZE	Projekt zakłada uporządkowanie terenu zielonego - Parku Mirabelka. Obecnie teren jest miejscami zaśmiecony i zarośnięty. W okolicy nie ma koszy na śmieci, a mieszkańcy przedzierają się dwiema ścieżkami do przystanku autobusowego. Projekt przewiduje wykorzystanie walorów istniejącego terenu zielonego. Alejki spacerowe zostaną utworzone w śladzie obecnych ścieżek. Jedna alejka - od ul. Postępowej do ul. Cegielnianej i dwie alejki - od ul. Skalskiego i ul. Przygodnej do ul. Ustronnej. Obecnie teren ten jest praktycznie niedostępny dla mieszkańców. Dzięki poszerzeniu i oczyszczeniu alejek, spaceru ul. Ustronną będziemy mogli zastąpić spacerem w parku. Przy alejkach ustawione będą kosze na śmieci i ławki, a przy wejściu tablice informacyjne dla spacerowiczów (załącznik).	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	310 000,00	Realizacja projektu przyczyni się do poprawy wizerunku parku.
131	G112NN	Kosze do koszykówki i naprawa nawierzchni lodowiska Park nad Nerem	Zadanie ma na celu doposażanie lodowiska i przekształcenie go na lato w boisko do koszykówki, zadanie obejmuje naprawę nawierzchni przez wykonanie nowej wylewki betonowej poliuretanowej lub masa zabezpieczającą pęknięcia i wyrównującą nierówności, wraz z wymalowaniem Lini boiska do koszykówki.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	281 500,00	Remont nawierzchni oraz dostawienie koszy do koszykówki w Parku osiedlowym nad Nerem poprawi atrakcyjność obiektu.
132	G113CD	Kolorowy Park im. J. Dąbrowskiego	Wykonanie nasadzenia roślin cebulowych i wieloletnich, które uatrakcyjnią Park im. J. Dąbrowskiego.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		90 000,00	Pozytywna.
133	G115PK	Kolorowy Skwer im. H. Dubaniewicza	Wykonanie nasadzeń roślin cebulowych: szafirki, cebulice, krokusy, hiacynty	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		40 000,00	Nowe nasadzenia uatrakcyjnią skwer, wpłyną pozytywnie na wizerunek obiektu.
134	G117CH	Chojny Zatorze - Park Rekreacyjno Wypoczynkowy dla mieszkańców w każdym wieku, z przystosowaniem dla dzieci niepełnosprawnych - Etap II	Projekt ma na celu dokończenie I etapu stworzenia miejsca na świeżym powietrzu, w którym mogą spotykać się wszyscy mieszkańcy osiedla Chojny.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	838 000,00	Realizacja projektu przyczyni się do poprawy wizerunku parku oraz wpłynie pozytywnie na komfort mieszkańców korzystających z parku.
135	G118GO	Nowy żywopłot na Skwerze im. Św. Faustyny Kowalskiej	Posadzenie nowego żywopłotu wzdłuż alejek (w miejscach usuniętego żywopłotu).	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		80 000,00	Nowy żywopłot wpłynie korzystnie na estetykę obiektu.
136	G119CH	Pielęgnacja starych szpalerów drzew na osiedlu Chojny	Wykonanie prac pielęgnacyjnych przy drzewa rosnących w szpalerach (w pasach drogowych) na terenie osiedla Chojny - ul. Grażyny.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	50 000,00	Realizacja projektu poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowego.
137	G122CD	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Chojny-Dąbrowa	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: Drzewa na terenie Skweru Kolbego, pas drogowy ul Odyńca - teren osiedla Chojny-Dąbrowa.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zadanie wpłynie korzystnie na stan drzew.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

138	G123CH	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Chojny	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: Pomniki przyrody na terenie działek G27- 227/25, G27-746/25, G27-746/24.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	10 000,00	Zadanie wpłynie pozytywnie na zachowanie szczególnie cennych okazów drzew.
139	G125GO	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody -Górniak	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: Pomniki przyrody w Parku Legionów i w Parku Reymonta.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zadanie wpłynie korzystnie na stan drzew.
140	G126NN	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Nad Nerem	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: pomniki przyrody w dolinie Neru działka G37-178/10.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	10 000,00	Zadanie podniesie kondycję fitosanitarną zieleni wysokiej.
141	G127PK	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Piastów-Kurak	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: cenne drzewa na terenie Skweru Dubaniewicza i Cyklodromu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zadanie wpłynie pozytywnie na szczególnie chronione okazy drzew.
142	G128RO	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Rokicie	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: Drzewa w Parku Sielanka drzewa w Parku Rejtana, pomnik na działce G10-21/24	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	10 000,00	Zadanie wpłynie korzystnie na stan drzew.
143	G129RU	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Ruda	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: Pomnik u zbiegu ulic Rudzkiej i Farnej, pomnik na działce G50-77/8, pomnik przy ul. Tabelowej w okolicy nr 59.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zadanie podniesie kondycję fitosanitarną zieleni wysokiej.
144	G130WI	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Wiskitno	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: Kasztanowce na ul. Brójeckiej, drzewa w pasie drogowym ul. Brójeckiej i w Parku przy Brójeckiej.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	10 000,00	Zadanie wpłynie korzystnie na stan drzew.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

145	G154RO	Park Sielanka - ZAMEK NA WYSPIE i nowe rośliny na brzegach	Projekt przewiduje instalację drewnianej platformy i budki na dwóch stawach w Parku Sielanka. W obecnej chwili stawy w parku nie posiadają żadnej roślinności poprawiającej bezpieczeństwo dzikiego ptactwa. Kaczki i inne ptaki są często narażone na ataki psów i nachalność nieodpowiedzialnych mieszkańców. Oprócz agresywnego zachowania, ptactwo wodne jest karmione przez ludzi nieodpowiednim, zagrażającym ich życiu pokarmem. Dlatego niezbędna jest edukacja w tym kierunku i potrzeba ustawienia odpowiednich tablic informacyjnych. Obsadzenie nowymi roślinami brzegów stawów, uatrakcyjni wygląd parku, a szczęśliwie i bezpieczne kaczki z pewnością zwiększą swoją populację, która maleje z roku na rok.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	42 500,00	Przedmiotowy projekt przyczyni się do poprawy wizerunku Parku Sielanka.
146	G166CH	PARK ZATORZE-SIŁOWNIA DEDYKOWANA SENIOROM. Siłownia z urządzeniami do rehabilitacji osób starszych, dostosowana do ich potrzeb.	Projekt zakłada wydzielenie w parku Zatorze specjalnej strefy ćwiczeń dla seniorów. W skład siłowni weszłyby kilkanaście urządzeń typu rehabilitacyjnego i urządzenia do prostych ćwiczeń siłowych. Urządzenia rehabilitacyjne służyć mają poprawie koordynacji ruchowej, mobilności stawów i sprawności manualnej seniorów oraz koncentracji. Urządzenia siłowe przyczyniają się do odbudowy mięśni i wzmocnienia sprawności ruchowej. Przykładowy projekt siłowni w załączniku, za zgodą producenta.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		675 000,00	Budowa siłowni dla seniorów uatrakcyjni park.
147	G168CH	Park Zatorze Etap II: Psi Park i Siłownia przy Jutrzenki	W drugim etapie tworzenia parku przy ulicy Jutrzenki na Chojnach, proponujemy stworzenie psiego zakątku z płotkami, pochylniami i tunelami, postawienie siłowni plenerowej, nasadzenia drzew i krzewów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	791 500,00	Budowa siłowni oraz psiego parku wraz z wykonaniem nasadzeń drzew i krzewów wpłynie na poprawę estetyki parku oraz poprawi komfort osób korzystających z obiektu.
148	L016	Park dla Retkini - zieleniec przy górze śmieciowej parkiem miejskim	W ramach projektu teren obecnego zieleńca usytuowanego po południowej stronie „Górki śmieciowej” stanie się parkiem miejskim przy zachowaniu jego naturalnego charakteru. W okolicach Retkini zlokalizowanych jest wiele terenów zielonych ale wstęp do części z nich jest płatny (zoo, ogród botaniczny). W części parku planowane jest utworzenie łąki kwietnej. Dla dodatkowego podniesienia atrakcyjności parku i stworzenia cichej enklawy dla wypoczynku planowane jest posadzenie gęstego żywopłotu oddzielającego myjnię od terenu parku. Na drzewach powieszono zostaną dodatkowe budki dla ptaków, w tym dla sów oraz domki dla owadów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		159 000,00	Projekt przyczyni się do uatrakcyjnienia terenu.
149	L034	JEMIOŁA WYNISZCZA STARE DRZEWA W ŁODZI. USUWANIE JEMIOŁY PRZEZ SPECJALISTYCZNE FIRMY W ŁÓDZKICH PARKACH.	Projekt zakłada prace specjalistyczne w obrębie koron drzew, w celu usunięcia jemioli i posuszu. Coraz większe ilości pasożyta pojawiają się w mieście, pustosząc drzewostan. Jemioła rozprzestrzenia się szybko na sąsiednie drzewa. Drzewo, które mocno zaatakowane jest przez tą roślinę, powoli zamiera. W Łodzi Zarząd Zieleni Miejskiej nie wykonuje tego typu prac jako prac utrzymaniowych i pielęgnacyjnych, czego efekty widać wyraźnie w parkach i przy ulicach miasta. Tracimy drzewa nie tylko przez dużą skalę wycinek pod inwestycje, ale i przez to zaniedbanie pielęgnacyjne i finansowe ze strony UMŁ. Prace musi nadzorować arborysta, zatrudniony niezależnie od podwykonawcy prac, z doświadczeniem przy prowadzeniu usuwania jemioli w sposób oszczędzający drzewa. Projekt zakłada wstępną inwentaryzację parków w centrum miasta przez arborystę pod kątem tego, gdzie sytuacja jest najgorsza a prace najbardziej pilne. Kolejno: oczyszczanie z jemioli i posuszu drzew przez wyspecjalizowaną firmę. Potem: odbiór prac podwykonawcy przez nadzorującego. Ponieważ Łódź nie ma wykonanej inwentaryzacji drzew w mieście, zakres i cenę pracy w jednym parku ciężko wycenić. Prace należałoby zacząć od najbardziej zaatakowanych przez jemiolę parków w centrum i w miarę dostępności środków - kontynuować w kolejnych parkach aż do wyczerpania puli finansów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	1 000 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje wniosek pozytywnie. Zabiegi pielęgnacyjne drzew poprawią ich stan zdrowotny oraz estetykę, a także podniosą atrakcyjność Parku im. H. Sienkiewicza w centrum miasta
150	L072	NOWE ALEJKI "NA ZDROWIE" - PROSTE ŚCIEŻKI NA OSIEDLU ZDROWIE-MANIA	Budowa chodników w ślad "wydeptanych" przez pieszych i "wyjeżdżonych" przez rowerzystów przejść na skróty. Zabezpieczenie trawnika przed degradacją. Nowe nasadzenia roślin cebulowych wzdłuż nowych chodników.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		175 000,00	Zadanie celowe i uzasadnione, możliwe do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego. Realizacja projektu poprawi stan wejścia do Parku na Zdrowiu oraz ogólny wizerunek Parku im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. W odpowiedzi na wniosek nr P067ZM obejmujący projekt pod nazwą "NOWE ALEJKI "NA ZDROWIE" - PROSTE ŚCIEŻKI NA OSIEDLU ZDROWIE-MANIA" na terenie działki nr 41/17w obrębie P-26 Miejska Pracownia Urbanistyczna informuje, że teren wskazany we wniosku nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i nie został objęty uchwałą Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia takiego planu. W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi działka ta została wskazana na terenach oznaczonych symbolem „Z”. Symbol „Z” oznacza tereny wyłączone spod zabudowy. Tereny zieleni urządzonej o pow. min. 3 ha i dolin rzecznych w strefie zurbanizowanej. Dopuszczalne zagospodarowanie tego terenu to tereny zieleni, usług wypoczynku, rekreacji, sportu. Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać, że urządzenie alejek parkowych, wpisuje się w zakres terenów zieleni urządzonej i uznać projekt jako zgodny z ustaleniami Studium Łodzi.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

151	L144	RADOGOSZCZ - NOWY PARK LEŚNY IM. PUCHALSKIEGO	Celem projektu jest należyte zadbanie o zieleni na terenie nowo powstałego Parku leśnego im. Puchalskiego. Park powstał na osiedlu Radogoszcz pomiędzy ulicami Zgierską, Świtezianki, Łososiową i Okoniową. Jest to pierwszy park leśny w tej części miasta. Powstanie parku leśnego pozwala na zachowanie naturalistycznego charakteru tego miejsca, ochronę istniejącego ekosystemu, a to przynosi wiele korzyści. Mieszkańcy zyskują ochronę przed smogiem, hałasem i upałem, mają możliwość relaksu na łonie natury, w otoczeniu zieleni, roślin, krzewów, drzew i przy śpiewie ptaków. Niniejszy projekt stanowi swego rodzaju rozwinięcie realizowanego od kilku lat projektu RADO-DOGS Zielony Zakątek. W ramach projektu chcemy chronić miejscową roślinność, siedliska ptaków i jeży. Jednocześnie zależy nam także na poprawie walorów estetycznych tego miejsca. Część terenu wymaga uporządkowania i rekultywacji. Dlatego duża część środków w ramach projektu przeznaczona jest na prace porządkowe. Prace te będą obejmować m.in. wyrównanie terenu, usunięcie gruzu, usunięcie odpadów, usunięcie martwych drzew, odmłodzenie skupin drzew i krzewów, wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew i krzewów, wykoszenie traw w określonych miejscach i usunięcie inwazyjnych chwastów. Planujemy także nasadzenie nowych, ozdobnych i miododajnych roślin które będą upiększać okolicę i stanowić źródło pożywienia dla ptaków i pożytecznych zapylaczy. W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców zainstalowanych zostanie kilka lamp solarnych. LAMPY ZOSTANĄ ZAINSTALOWANE W TAKI SPOSÓB ABY MINIMALIZOWAĆ EFEKT ZANIECZYSZCZENIA ŚWIATŁEM. Ma to znaczenie dla gniazdujących na terenie ptaków. Dodatkowo zostaną utwardzone wybrane fragmenty istniejących ścieżek, po to aby zwiększyć komfort w czasie intensywnych opadów i w miesiącach zimowych. Jednocześnie aby chronić tereny zielone od strony ulicy Okoniowej przed wjazdem samochodów należy utworzyć przy tej ulicy kilka miejsc parkingowych i rekultywować tereny zieleni do niej przyległe. Ponadto przy wejściach do parku zostaną postawione tablice informacyjne. Serdecznie prosimy Państwa o udział w głosowaniu i wybór niniejszego projektu, którego realizacja pozwoli zachować w dobrym stanie też zielony teren, który będzie cieszył mieszkańców swoim naturalnym pięknem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		499 500,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie warunkowo pozytywnie. Ostateczna opinia zależeć będzie od opinii innych jednostek.
152	L160	Lunapark bez toalety to nie Lunapark	Zabudowa kontenera WC (podobnego do tych przy dworcu autobusowym Łódź Kaliska lub na skwerze im. Ireny Tuwim) wraz z przyłączami wod.-kan. i elektrycznym. Zabudowa kontenera poprzedzona niezbędną dokumentacją projektową oraz pozyskaniem niezbędnych pozwoleń i uzgodnień. Lokalizacja: w al. gen. Gustawa Orlicz-Dreszera przy dawnym wejściu do Lunaparku, w miejscu zlikwidowanej toalety publicznej lub w bezpośrednim jej sąsiedztwie.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		1 050 000,00	Ocena pozytywna z zastrzeżeniem zmiany lokalizacji (działka ta sama, jedynie usytuowanie toalety na terenie dawnego Lunaparku przy stałym punkcie gastronomicznym gdzie są już wykonane przyłącza pod planowaną toaletę. Z uwagi na zabytkowy charakter parku, który należy do najważniejszych w mieście uważamy, że toaletę należy zlokalizować w miejscu mniej ekspozycyjnym, choć łatwo dostępnym i widocznym. Umieszczenie jej w narożniku głównych alei, w miejscu istotnym kompozycyjnie nie wydaje się słuszne. W miejscu tym dawniej znajdował się kiosk z artykułami spożywczymi, co było dopuszczalne, jednak umieszczenie w tym miejscu toalety budzi nasze bardzo duże wątpliwości. Sugerujemy zlokalizowanie jej bliżej terenu po Lunaparku, po drugiej stronie alei im. generała G. Orlicz-Dreszera lub w innym miejscu, gdzie jej kubeczność będzie mogła być nieco przysłonięta roślinnością, krzewami. Teren w narożniku alei, w naszej ocenie, ze względów kompozycyjno-widokowych oraz bezpieczeństwa (po alejach z dużą prędkością poruszają się m.in. rowerzyści), powinien pozostać pusty. 3. W zakresie małej architektury należy stosować ustalenia zawarte w Uchwale nr XXXVII/966/16 Rady Miejskiej w Łodzi z dn. 16.11.2016 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, dla miasta Łodzi. 4. Projekt powinien być zgodny z „Łódzkim standardem dostępności” przyjętym zarządzeniem Nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r. 5. Projekt realizacyjny musi być zgodny z przepisami Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane oraz przepisami odrębnymi. OPINIA POZYTYWNA Z ZASTRZEŻENIEM PRZESUNIĘCIA JEJ W INNE MIEJSCE
153	L179	Klub Wojownika Łódź – Widzew: Siłownia zewnętrzna dla osób ćwiczących sztuki walki w Parku Baden-Powella. Miejsce dla dzieci, młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów. Dla osób sprawnych i niepełnosprawnych: strefa „bez barier” #sport #rehabilitacja	Budowa plenerowego Klubu Wojownika Łódź - Siłowni dla osób ćwiczących sztuki walki w Parku Baden-Powella dla osób sprawnych i niepełnosprawnych: dla młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów. Strefa „bez barier” spełniająca funkcje sportowe i rehabilitacyjne. Projekt ma na celu stworzenie plenerowej siłowni do treningów sztuk walki, dostosowanej odpowiednio biorąc pod uwagę wszystkie grupy docelowe: •Dzieci •Młodzież •Dorosłych •Seniorów 60+ Są to grupy osób o różnej sprawności fizycznej i fizjonomii ruchu, w tym osoby niepełnosprawne, które uprawiają różne sztuki walki, m.in.: boks, tajskiego boks, kick boxing, mma, brazylijskie ju-jitsu, różne wariantów karate i kung-fu, itp. Ma to być miejsce dostępne 24 godziny przez cały tydzień, które ze względu na swoje przeznaczenie będzie pełniło funkcję międzypokoleniowej strefy: •sportu, •rekreacji Wszystkie (lub większość) urządzenia/ń oraz nawierzchnia muszą być dostosowane do użytku przez osoby niepełnosprawne.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		500 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie, pod warunkiem, że co najmniej dwa z zainstalowanych urządzeń sportowo-rekreacyjnych będą dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Utworzenie kompleksu urządzeń sportowo – rekreacyjnych bez wątpienia ułatwi mieszkańcom dostęp do aktywności fizycznej młodzieży oraz mieszkańców oraz przyczyni się do poprawy integracji między mieszkańcami. Budowa siłowni zewnętrznej nie może kolidować z istniejącym drzewostanem.
154	P006SP	Rekultywacja zieleńców przy ul. Ogrodowej	Zadanie polega na remoncie zdewastowanych działek przy skrzyżowaniu z ul. Karskiego. Należy przewidzieć rekultywację działek, nasadzenia drzew, krzewów i zabezpieczenie zieleńca i chodnika przed nielegalnym parkowaniem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		100 000,00	Zadanie przyczyni się do uatrakcyjnienia terenu.
155	P007SP	Bariera w parku Poniatowskiego	Zadanie polega na ustawieniu barier uniemożliwiających dewastację parku wzdłuż drogi prowadzącej do MKT.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		30 000,00	Ustawienie barier zapobiegnie rozjeżdżaniu terenu parku.
156	P028SP	Niskie nasadzenia w parku im. J. Poniatowskiego	Projekt polega na nasadzeniu krzewów na terenie parku Poniatowskiego, które wzbogacą park pod względem florystycznym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		27 000,00	Nasadzenie spowoduje uatrakcyjnienie terenu parku.
157	P029SP	Kwitnący park Poniatowskiego	Projekt zakłada więcej roślin kwitnących na terenie parku Poniatowskiego	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		22 000,00	Nasadzenia uatrakcyjnią teren parku

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

158	P030ZL	Brus - pielęgnacja zieleni, likwidacja czeremchy gatunku inwazyjnego	Prace mają na celu uporządkowanie zieleni w najbardziej newralgicznych miejscach terenu dawnego poligonu, usunięcie czeremchy gatunku inwazyjnego, pielęgnacja drzew	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	45 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt pozytywnie , usuwanie czeremchy jest ustawowym obowiązkiem - opinia Wydział Ochrony Środowiska I Rolnictwa
159	P054ZL	Zadbajmy o zielen park przy Podchorążych	Prace maja na cele uatrakcyjnienie zieleni, nasadzenie nowych roślin, pielęgnowanie starych drzew.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		150 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie z uwagi na potrzebę przeprowadzenia prac ogrodnich w tym obszarze
160	P083KR	Naprawmy fontannę na Karolku	Wymiana uszkodzonych aparatów i urządzeń i zastąpienie ich nowymi, mające na celu przywrócenie do stanu użytecznego fontanny w Ośrodku Sportowo-Rekreacyjnym KAROLEK	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	100 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje pozytywnie przedmiotowe zadanie z uwagi na liczne potrzeby mieszkańców w kierunku naprawy tej fontanny
161	P093SP	WYMIANA NAWIERZCHNI PRZY DRAŻKACH WORKOUT DO ĆWICZEŃ W PARKU IM JÓZEFA PONIATOWSKIEGO.	PROJEKT W CAŁOŚCI DOTYCZY WYMIANY NAWIERZCHNI PRZY DRAŻKACH WORKOUT (DO ĆWICZEŃ), NAD KTÓRĄ ZNAJDUJĄ SIĘ METALOWE DRAŻKI WORKOUT. OBECNIE POWIERZCHNIA WYŁOŻONA JEST GUMOWYMI ELEMENTAMI, KTÓRE SĄ ZAPADNIĘTE I PODCZAS DESZCZU TWORZĄ SIĘ KAŁUŻE, CO POWODUJE NIEMOŻNOŚĆ WEJŚCIA I KORZYSTANIA Z URZĄDZENIA. WYMIANA NAWIERZCHNI NA NAWIERZCHNIĘ KORKOWĄ ZNACZNIE POPRAWIŁABY BEZPIECZEŃSTWO ĆWICZĄCYCH DOROSŁYCH JAK I UPADEK DZIECKA.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		110 000,00	Wymiana nawierzchni przyczyni się do polepszenia warunków ćwiczeń na workaucie
162	P098SP	Place zabaw wśród kamienic. Budowa infrastruktury dla najmłodszych. Etap 1 Plac Hallera	Projekt ma za zadanie podniesienie jakości istniejącego placu zabaw zlokalizowanego w obszarze Placu Hallera. Montaż nowych urządzeń takich jak: wieża ze zjeżdżalnią, huśtawka bocianie gniazdo, samochód oraz tor przeszkód uatrakcyjni w oczach dzieci tę przestrzeń, a środki przeznaczone również na remont placu zwiększą jego bezpieczeństwo.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		150 000,00	Zadanie przyczyni się do uatrakcyjniienia terenu.
163	P116ZL	Strefa Piasku - Plac zabaw dla dzieci w Parku na Nowym Złotnie	Projekt zakłada budowę/rozbudowę ogrodzonego placu zabaw w Parku na Nowym Złotnie przy ul. Cedry. Realizacja projektu jest istotna z uwagi na wciąż rozrastające się okoliczne osiedla mieszkaniowe, w których znaczną część mieszkańców stanowią młode rodziny z dziećmi. Zabawa w piasku pomaga rozwijać sprawność motoryczną i koordynację wzrokowo - ruchową, stwarza również okazję do nawiązania nowych przyjaźni. W ramach projektu przewiduje się budowę dedykowanej strefy do zabaw w piasku wyposażonej m.in. w drewniany zestaw zabawowy w formie statku oraz urządzenia tworzące tzw. Fabrykę Piasku umożliwiające m.in kopanie, transportowanie i przesiewanie piasku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	397 000,00	Zarząd zieleni miejskiej opiniuje zadanie które powinno stanowić kontynuację tworzonego w roku poprzednim terenu rekreacyjnego
164	P135SP	STOP BETONOZIE! Zakochajmy się w kwitnących kwiatach na skwerze przy Gdańskiej/Kopernika	Rozbetonowanie samowolnie powstałego parkingu na skwerze Hanny Ożogowskiej od strony ul. Gdańskiej wraz z wykonaniem nasadzeń zieleni i zabezpieczeniem ich przed rozjeżdżaniem przez samochody.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		375 000,00	Zadanie przyczyni się do zazielenienia terenu, jednakże znikną miejsca parkingowe.
165	P145KR	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Karolew-Retkinia Wschód	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	10 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie , z uwagi na potrzebę wykonywania tego typu prac
166	P146KO	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Koziny	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Czynna ochrona starych cennych drzew to priorytet w procesie poprawy warunków życia w miastach, dlatego zasadne jest ratowanie i wspieranie wiekowych okazów przed szkodliwym wpływem środowiska miejskiego i wzmózonej antropopresji.
167	P148LP	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody -Lublinek-Pienista	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	10 000,00	Czynna ochrona starych cennych drzew to priorytet w procesie poprawy warunków życia w miastach, dlatego zasadne jest ratowanie i wspieranie wiekowych okazów przed szkodliwym wpływem środowiska miejskiego i wzmózonej antropopresji.
168	P149MM	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Osiedle im. J. Montwiłła-Mireckiego	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Czynna ochrona starych cennych drzew to priorytet w procesie poprawy warunków życia w miastach, dlatego zasadne jest ratowanie i wspieranie wiekowych okazów przed szkodliwym wpływem środowiska miejskiego i wzmózonej antropopresji.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

169	P150RS	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody -Retkinia Zachód - Smulsko	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie , z uwagi na potrzebę wykonywania tego typu prac
170	P151SP	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Stare Polesie	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		22 000,00	Zadanie przyczyni się do poprawy kondycji drzew
171	P152ZM	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Zdrowie-Mania	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie , z uwagi na potrzebę wykonywania tego typu prac
172	P153ZL	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Złotno	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	10 000,00	Czynna ochrona starych cennych drzew to priorytet w procesie poprawy warunków życia w miastach, dlatego zasadne jest ratowanie i wspieranie wiekowych okazów przed szkodliwym wpływem środowiska miejskiego i wzmożonej antropopresji.
173	P209RS	Leżaki miejskie na górcie na Smulsku	Posadowienie leżaków na górcie na Smulsku. Umożliwi relaks mieszkańcom osiedla.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		40 000,00	Zadanie przyczyni się do uatrakcyjnienia terenu
174	S038WS	Powrót sokolnika do parku Staszica	Zatrudnienie sokolnika w okresie poprzedzającym okres lęgowy. Sokolnik w parku Staszica może zapewnić odpoczynek w ciszy, czyste ławki i alejki, zwiększenie populacji małych ptaków.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		60 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej pozytywnie opiniuje zgłoszone zadanie, polegające na zatrudnieniu sokolnika na terenie Parku im. S. Staszica. Opinia jest wydana warunkowo, a jej ostateczna forma jest uzależniona od opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków - Park wpisany do rejestru zabytków.
175	S039WS	Pielęgnacja parku Staszica	Przywrócenie dawnej świetności kwietnika wokół pomnika Staszica i na trawniku od strony ulicy Jaracza. Posianie trawy na pagórku. Oczyszczenie zarosłych trawą krawężników okalających trawniki. Skalniaczek na trawniku w pobliżu placu zabaw atrakcją dla maluchów. Umycie ceglanego ogrodzenia okalającego park. Umycie zabrudzonych ławek.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		28 800,00	Zarząd Zieleni Miejskiej pozytywnie opiniuje zgłoszone zadanie. Opinia jest wydana warunkowo, a jej ostateczna forma jest uzależniona od opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków - Park wpisany do rejestru zabytków.
176	S079KA	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Katedralna	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacja: Park Sienkiewicza	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w łodzi opiniuje projekt pozytywnie.
177	S080WS	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Śródmieście Wschód	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Lokalizacje: pomniki przyrody w Parku Staszica i w Parku Matejki.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		20 000,00	Poprawa warunków środowiskowych (lepszy dostęp do wody i powietrza) drzew pomnikowych przedłuży ich żywotność.
178	S090KA	Pielęgnacja roślinności w Parku Sienkiewicza	Zadanie ma na celu utrzymanie w ładnej formie roślinności znajdującej się na całym terenie Parku. Realizacja projektu przyczyni się do zadbania w jeszcze większym zakresie a tym samym pozwoli odwiedzającym park na cieszenia się z widoku zadbanych pięknych i licznych nasadzeń.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		167 000,00	W pierwszych latach po posadzeniu nowe nasadzenia zieleni wymagają szczególnej opieki, w tym: podlewania, odchwaszczania, nawożenia, cięcia.
179	S095KA	Witaj wiosno w parku Abramowskiego	Nasadzenia krzewów, które zawitają jako pierwsze: kaliny wonnej, oczaru kanadyjskiego.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		40 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w łodzi opiniuje projekt pozytywnie.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

180	S096KA	Renowacja oznaczenia parku Sienkiewicza	Łódzkie parki zostały w latach 80. oznaczone rzeźbiarskimi formami, które dla każdego parku miały trochę inną formę. Podczas rewitalizacji parku Sienkiewicza takiego oznaczenia nie odnowiono. Jest ono charakterystyczne i ciekawe pod względem plastycznym	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		12 000,00	Odnowienie elementu małej architektury - rzeźbiarskiego oznaczenia Parku im. Henryka Sienkiewicza jest uzasadnione.
181	S112WS	Pielęgnacja roślinności w Parku Moniuszki	Projekt zakłada zapewnienie krzewom i kwiatom optymalnych warunków do wzrostu i dalszego prawidłowego rozwoju. Park Moniuszki stanowi wizytówkę miasta z uwagi na swoją lokalizację przy dworcu Łódź Fabryczna. Zadbane i zielone rabaty oraz krzewy będą pełniły idealną funkcję reprezentacyjną mieszkańców i gości Miasta Łodzi.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		60 385,00	Projekt obejmujący przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych krzewów i rabat kwietnych na terenie Parku Moniuszki, podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej oraz wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
182	S113WS	Pielęgnacja roślinności w Parku Staszica	Krzewy w Parku Staszica od zawsze cieszyły mieszkańców swoim wyglądem. Ze względu na zabytkowy charakter parku i mnogość skupin krzewów oraz różanek niezbędna jest ich pielęgnacja i cięcie, aby mogły dalej wzbogacać krajobraz w Parku Staszica.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		30 750,00	Projekt obejmujący wykonanie pielęgnacji krzewów i różanek na terenie Parku Staszica, podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej oraz wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
183	S114WS	Pielęgnacja roślinności w Parku Matejki	Park Matejki zaprojektowany i stworzony w stylu francuskim. Pielęgnacja oraz odpowiednie cięcia krzewów ograniczą ich rozrost na alejki parku, sprawi to, że zachowa on swój nietuzinkowy styl i charakter. Ponadto utrzymanie w dobrej kondycji roślin na różankach, kwietnikach i gazonach podkreśli wyjątkowość tego parku. Dodatkowo podniesie to walory przyrodnicze i pozwoli mieszkańcom i studentom na chwilę ucieczki od codziennych trudów pracy czy nauki...	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		21 660,00	Projekt obejmujący wykonanie pielęgnacji krzewów, różanek, kwietników oraz gazonów na terenie Parku Matejki, podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej oraz wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
184	S116KA	Pielęgnacja roślinności w Parku Abramowskiego	Park Abramowskiego znajduje się w centrum Miasta, jest położony między jak się uznaje ciemną stroną miasta ulicą Abramowskiego a nowoczesnym osiedlem. Służy licznym mieszkańcom jako miejsce relaksu, i możliwości bytowania na łonie natury. Aby ten widok zapewnić łodzianom, proponuję projekt dosadzenia roślin cebulowych oraz pielęgnację skupin krzewów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		34 500,00	Projekt obejmujący wykonanie pielęgnacji krzewów oraz nasadzeń roślin cebulowych na terenie Parku Abramowskiego, podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej oraz wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
185	S117KA	Odrestaurowanie rzeźb Amorków w Parku Sienkiewicza	Park Sienkiewicza znajduje się w można rzec w sercu miasta. Park , na terenie znajduje się mnóstwo nasadzeń roślinności ponadto charakteru miejsca nadaje fontanna jak również wokół niej rzeźby amorków. Aktualnie rzeźby są uszkodzone i ulegają korozji i wymagają ingerencji, aby otrzymały swój pierwotny blask. Realizacja niniejszego Budżetu Obywatelskiego pozwoli na nadanie świeżości pięknym amorkom.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		90 000,00	Projekt obejmujący wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich rzeźb amorków na terenie Parku im. H. Sienkiewicza, podniesie walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej oraz wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
186	W002SW	Dendrologiczna pielęgnacja drzew na Księżym Młynie	pielęgnacja drzew wzdłuż ulicy Tymienieckiego między ul. Kilińskiego a ul. Przędzalnianą	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		35 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie. Pielęgnacja drzew w pasie drogowym ul. Tymienieckiego na odcinku od ul. Kilińskiego do ul. Przędzalnianej wpłynie pozytywnie na estetykę oraz bezpieczeństwo
187	W020ZA	Ćwiczy modernizacja siłowni w zachodniej części Parku Podolskiego	Siłownia plenerowa w zachodniej części Parku Podolskiego jest zniszczona, a na uszkodzonych urządzeniach nie da się ćwiczyć w sposób wygodny a co najważniejsze bezpieczny. Realizacja projektu pozwoli na pozbycie się wyeksploatowanych, zniszczonych urządzeń i zastąpienie ich nowoczesnymi podnosząc komfort i bezpieczeństwo mieszkańców chcących spędzić aktywnie czas na świeżym powietrzu	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		290 000,00	Remont siłowni plenerowej pozwoli na komfortową i bezpieczną aktywność fizyczną na świeżym powietrzu. Aktualnie ze względu na zły stan techniczny siłownia jest wyłączona z użytkowania.
188	W021ZA	Ćwiczy modernizacja siłowni we wschodniej części Parku Podolskiego	Aktualna siłownia ma swoje lata świetności już dawno za sobą. Co raz częściej psujące się urządzenia odbierają przyjemność z ćwiczeń na świeżym powietrzu, tym bardziej mając przed sobą świeżo wyremontowany plac zabaw. Nowe urządzenia nie tylko będą o wiele przyjemniejsze dla oka, ale również ćwiczenie na nich będzie sprawiało większą przyjemność. Ogrodzenie siłowni pozwoli odseparować ją od urządzeń zabawowych podnosząc bezpieczeństwo.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		300 000,00	Remont siłowni plenerowej pozwoli na komfortową i bezpieczną aktywność fizyczną na świeżym powietrzu. Aktualnie ze względu na zły stan techniczny część urządzeń jest wyłączona z użytkowania. Dodatkowo montaż ogrodzenia pozwoli na odgródzenie istniejącej siłowni od istniejącego placu zabaw
189	W022ZA	Suchą nogą przez Park Podolski	Zadanie zakłada wykonanie odwodnienia alejki w Parku Podolskim, która z uwagi na zadolenie terenu, jest w czasie opadów zalewana, a stojąca na niej woda znacznie utrudnia przejście przez park.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		45 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie. Alejka znajduje się w zadoleniu i w czasie wzmożonych opadów deszczu jest zalewana, a wykonanie odpowiedniego odwodnienia zwiększy komfort i bezpieczeństwo z jej użytkowania.
190	W035WW	Toalety w Parku Widzewska Górka	Projekt zakłada postawienie w pobliżu placów zabaw dwóch toalet przenośnych, przystosowanych dla niepełnosprawnych, w Parku Widzewska Górka I oraz Parku Widzewska Górka II.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Projekt społecznie uzasadniony podnoszący komfort przebywania w parku.
191	W059OJ	Kwitnąca polana w Parku Źródła Olechówki	Posadzenie cebul kwiatowych pozwoli na stworzenie kwitnącej polany w Parku Źródła Olechówki.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		20 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Zadanie zakłada posadzenie cebul kwiatowych gatunków kwitnących wiosną tj. szafirki, cebulice, krakusy, tulipany co umożliwi powstanie pięknej wiosennej polany kwitnącej w okresie wiosennym.
192	W060WW	Kwitnąca polana w Parku Widzewska Górka	Posadzenie cebul kwiatowych pozwoli na stworzenie kwitnącej polany i uatrakcyjni park.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		30 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Zadanie zakłada posadzenie cebul kwiatowych gatunków kwitnących wiosną tj. szafirki, cebulice, krakusy, tulipany co umożliwi powstanie pięknej wiosennej polany kwitnącej w okresie wiosennym.
193	W063OJ	Wymiana starych urządzeń na nowe - plac zabaw w Parku Źródła Olechówki	Zakup nowych urządzeń zabawowych, które pozwolą na wymianę starych urządzeń zabawowych na placu zabaw na terenie Parku Źródła Olechówki.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		300 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje pozytywnie możliwość realizacji projektu. Dodatkowe urządzenia zabawowe podniosą atrakcyjność istniejącego placu zabaw.
194	W074ZA	MAMY Przestrzeń w Parku Podolskim	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Montaż przedmiotowej ławki poprawi komfort odwiedzających park matek z małymi dziećmi
195	W075SW	MAMY Przestrzeń w Parku nad Jasieniem	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Montaż przedmiotowej ławki poprawi komfort odwiedzających park matek z małymi dziećmi
196	W077ST	MAMY Przestrzeń w Parku Baden-Powella	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Montaż przedmiotowej ławki poprawi komfort odwiedzających park matek z małymi dziećmi.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

197	W078ST	PielęgnujeMY drzewa przy ul. Niciarnianej!	Dbając o stan zieleni oraz bezpieczeństwo użytkowników ulicy Niciarnianej, przeprowadźmy w koronach drzew zabiegi pielęgnacyjne.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		40 000,00	W pasie drogowym ul. Niciarnianej rosną szpalery lip, które wymagają zabiegów pielęgnacyjnych, tym samym poprawią walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej.
198	W085ST	Spielęgnumy otaczającą zielenią - Park Zaruskiego	Zadanie ma na celu pielęgnację otaczającej zieleni na terenie Parku Zaruskiego oraz uzupełnienie brakujących nasadzeń .	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		45 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje pozytywnie zgłoszony projekt. Pielęgnacja drzew poprawi stan fitosanitarny drzew oraz zminimalizuje rozprzestrzenianie się jemoiły pomiędzy drzewami.
199	W086SW	Wymieńmy zużyte kosze na nowe - Park 3 Maja	Zadanie pozwoli na wymianę starych koszy na nowe.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		30 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie pod warunkiem otrzymania pozytywnej opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
200	W092SW	MAMY Przestrzeń w Parku 3 Maja	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie pod warunkiem otrzymania pozytywnej opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Montaż przedmiotowej ławki poprawi komfort odwiedzających park matek z małymi dziećmi.
201	W099ST	Ekologiczne osiedle etap 2 – rośliny cebulowe(tulipany i żonkile) w Parku im. Zaruskiego	Projekt zakłada utworzenie pola roślin cebulowych np. tulipanów i żonkili ok. 100m2 w Parku im. Zaruskiego. Pomysł ten z pewnością urozmaiciłby to często odwiedzane przez mieszkańców miejsce, a dodatkowo wzbogacił wygląd okolicy	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		20 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Zadanie zakłada posadzenie cebul kwiatowych gatunków kwitnących wiosną tj. tulipany, żonkile co umożliwi powstanie pięknej wiosennej polany kwitnącej w okresie wiosennym.
202	W100ST	Ekologiczne osiedle etap 2 – rośliny cebulowe(tulipany i żonkile) w Zieleńcu przy ul. Junackiej	Projekt zakłada utworzenie pola roślin cebulowych np. tulipanów i żonkili ok. 100m2 w Zieleńcu przy ul. Junackiej. Pomysł ten z pewnością urozmaiciłby to często odwiedzane przez mieszkańców miejsce, a dodatkowo wzbogacił wygląd okolicy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		20 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Zadanie zakłada posadzenie cebul kwiatowych gatunków kwitnących wiosną tj. tulipany, żonkile co umożliwi powstanie pięknej wiosennej polany kwitnącej w okresie wiosennym na działce nr 17/4 w obrębie W-9 na terenie Zieleńca przy ul. Junackiej.
203	W102SW	MAMY Przestrzeń w Parku Źródlika	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Montaż przedmiotowej ławki poprawi komfort odwiedzających park matek z małymi dziećmi
204	W114SW	Ekologiczne osiedle – łąka kwietna w Parku Widzewskim	Ekologiczne osiedle – łąka kwietna w Parku Widzewskim Projekt zakłada utworzenie łąki kwietnej ok. 200m2 w Parku Widzewskim. Pomysł ten z pewnością urozmaiciłby to często odwiedzane przez mieszkańców miejsce, a dodatkowo wzbogacił wygląd okolicy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej zgodnie z Wydziałem Kształtowania Środowiska opiniuje zadanie pozytywnie. Wysianie łąki kwietnej wpłynie pozytywnie na bioróżnorodność oraz poprawi estetykę i atrakcyjność parku
205	W115WW	Ekologiczne osiedle – łąka kwietna w Parku Widzewska Górka	Projekt zakłada utworzenie łąki kwietnej ok. 200m2 w Parku Widzewska Górka. Pomysł ten z pewnością urozmaiciłby to często odwiedzane przez mieszkańców miejsce, a dodatkowo wzbogacił wygląd okolicy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Realizacja zadania wpłynie na zwiększenie bioróżnorodności i estetyki w mieście. łąki kwietne poprawiają mikroklimat miast oraz dodatnio wpływają na bilans wód gruntowych. Ponadto obniżają temperaturę powietrza i zapobiegają nagrzewaniu się powierzchni gleby – wspomagają walkę z tzw. miejską wyspą ciepła, szczególnie w upalne dni.
206	W116SW	Ekologiczne osiedle – łąka kwietna w Parku nad Jasieniem	Projekt zakłada utworzenie łąki kwietnej ok. 200m2 w Parku nad Jasieniem. Pomysł ten z pewnością urozmaiciłby to często odwiedzane przez mieszkańców miejsce, a dodatkowo wzbogacił wygląd okolicy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej zgodnie z Wydziałem Kształtowania Środowiska opiniuje zadanie pozytywnie. Wysianie łąki kwietnej wpłynie pozytywnie na bioróżnorodność oraz poprawi estetykę i atrakcyjność parku
207	W119SW	PielęgnujeMY drzewa przy Al. Piłsudskiego	Wykonajmy w koronach drzew rosnących przy Al. Piłsudskiego zabiegi pielęgnacyjne. Al. Piłsudskiego jest drogą o dużym natężeniu ruchu zarówno pieszego, rowerowego jak i samochodowego, posiada również dużą ilość drzew, w związku z tym sprawmy aby było przy niej bezpiecznie.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		50 000,00	Zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew rosnących w pasie drogowym al. Piłsudskiego poprawią komfort użytkownika przestrzeni publicznej, w tym bezpieczeństwo.
208	W120SW	PielęgnujeMY drzewa przy Al. Śmigłego Rydza!	Wykonajmy w koronach drzew rosnących przy Al. Śmigłego Rydza zabiegi pielęgnacyjne. Jest to droga krajowa, o dużym natężeniu ruchu zarówno pieszego, rowerowego jak i samochodowego, posiada również dużą ilość drzew, w związku z tym sprawmy aby było przy niej bezpiecznie.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		50 000,00	zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew pozwolą na poprawę walorów estetycznych jak i również na poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi.
209	W121ZA	PielęgnujeMY drzewa przy ul. Tatrzańskiej!	Wykonajmy w koronach drzew rosnących przy ul. Tatrzańskiej zabiegi pielęgnacyjne. ul. Tatrzańska jest drogą o dużym natężeniu ruchu zarówno pieszego, rowerowego jak i samochodowego, posiada również dużą ilość drzew, w związku z tym sprawmy aby było przy niej bezpiecznie.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		50 000,00	Zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew pozwolą na poprawę walorów estetycznych jak i również na poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi.
210	W122SW	Cenna zielenią przy ul. Milionowej	Dbając o stan zieleni i bezpieczeństwo użytkowników ul. Milionowej, wykonajmy w koronach drzew zabiegi pielęgnacyjne. ul. Milionowa posiada dużą ilość cennych, wiekowych drzew, z posuszem i jemoiłą, dlatego zadajmy o przedłużenie im życia.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		50 000,00	Zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew pozwolą na poprawę walorów estetycznych jak i również na poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi.
211	W125DL	PielęgnujeMY drzewa przy ul. Brzezińskiej!	Dbając o stan zieleni i bezpieczeństwo użytkowników ul. Brzezińskiej, wykonajmy w koronach drzew zabiegi pielęgnacyjne. Ulica Brzezińska jest drogą krajową, o dużym natężeniu ruchu, z bardzo dużą ilością drzew rosnących w pasie zieleni, sprawmy aby ta droga była bezpieczniejsza.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	55 000,00	Zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew pozwolą na poprawę walorów estetycznych jak i również na poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi.
212	W154SW	Stojaki rowerowe w Źródlika i okolicy	Na terenie osiedla znajduje się kilka popularnych miejsc, w których nadal nie ma gdzie bezpiecznie pozostawić roweru. Projekt zakłada umieszczenie stojaków w kształcie odwróconej litery U w następujących miejscach: - 5 stojaków w Parku Źródlika na centralnym placu (przy kawiarni Tubajka) - 5 stojaków w Parku Źródlika przy wejściu do Palmiarni - 3 stojaki przed Pałacem Herbsta (ustawionych wzdłuż ul. Tymienieckiego; stojaki powinny uniemożliwiać niezgodne z przepisami parkowanie samochodów na chodniku) - 2 stojaki przy Tymienieckiego 25A - 1 stojak przy Wysokiej 45 (przed Komisariatem Policji) - 2 stojaki przy Piłsudskiego 55 (powinny uniemożliwiać parkowanie samochodów 10 m przez przejściem dla pieszych przez ul. Targową) - 2 stojaki przy Wodnej 23 , 1 stojak przy Wysokiej 20 (powinien uniemożliwiać parkowanie samochodów 10 m przez przejściem dla pieszych), 1 stojak przy Wysokiej 19 (powinien uniemożliwiać parkowanie samochodów 10 m przez przejściem dla pieszych) Model stojaka oraz sposób montażu powinien być zgodny z aktualnymi "Standardami projektowymi i wykonawczymi dla infrastruktury rowerowej w Łodzi".	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		26 400,00	Zarząd Zieleni Miejskiej zgodnie z Zarządem Dróg i Transportu opiniuje pozytywnie zgłoszone zadanie. Zwiększenie liczby miejsc, gdzie można zostawić rower, zachęci mieszkańców do poruszania się tym środkiem transportu.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

213	W158SW	MAMY Przerzeń w Parku Widzewskim	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Montaż przedmiotowej ławki poprawi komfort odwiedzających park matek z małymi dziećmi
214	W161NO	Bezpieczne boisko przy ul. Oliwkowej. Dołożenie piłko-łapów i nowych tablic lokalnych gatunków chronionych.	Bezpieczne boisko przy ul. Oliwkowej. Dołożenie piłko-łapów i nowych tablic lokalnych gatunków chronionych. Boisko do gry w piłkę nożną to miejsce do rozgrywania meczy na świeżym powietrzu. Dołożenie do niego wysokich siatek uchroni graczy przed wybieganiem na ulicę za piłką czy koniecznością robienia długich wycieczek za piłką na sąsiednie osiedle. To bardziej beztraska gra i większe bezpieczeństwo dzieci. To ta dodatkowa swoboda, która pozwala strzelać brawurowe gole. Druga część projektu to nowe tablice z gatunkami chronionymi znalezionymi na tym terenie. Będą posadzone w pobliżu boiska z poszanowaniem stref ochronnych drzew. Dzięki nim cały zielony teren na osiedlu przy ul. Byszewskiej znajdzie się w obszarze ścieżki ekologicznej, będzie uczyć zauważać przyrodę wokół nas i ją szanować.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	50 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Realizacja zadania podniesie atrakcyjność tego miejsca oraz wpłynie na aktywne spędzanie czasu wolnego i rozwoju aktywności fizycznej dla dzieci i młodzieży. Kontynuacja zadania złożonego w ramach projektu W067NO, BO 2021-2022.
215	W162ZA	Łąka kwietna w Parku Podolskim	Projekt zakłada utworzenie łąki kwietnej w Parku Podolskim.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej zgodnie z Wydziałem Kształtowania Środowiska opiniuje zadanie pozytywnie. Wysianie łąki kwietnej wpłynie pozytywnie na bioróżnorodność oraz poprawi estetykę i atrakcyjność parku
216	W173AN	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Andrzejów	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Pas drogowy ul E.Szelburg-Zarembiny, ul Serenady ul Taborowej w granicach Osiedla Andrzejów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Realizacja projektu pozwoli na poprawę jakości środowiska przyrodniczego i społecznego.
217	W174DL	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Dolina Łódki	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Pas drogowy ul Brzezińskiej w granicach Osiedla Dolina Łódki.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	10 000,00	Realizacja przedmiotowego projektu poprawi jakość środowiska przyrodniczego i społecznego.
218	W176MI	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Mieszki	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Pomorska od ul Mieszki w kierunku Nowosolnej - pas drogowy w granicach Osiedla Mieszki. W18-138/4; W44-254/3; W48-383/3.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Realizacja przedmiotowego projektu poprawi jakość środowiska przyrodniczego i społecznego.
219	W177NO	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Nowosolna	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Pas drogowy ul Brzezińskiej i Pomorskiej w granicach Osiedla Nowosolna.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	10 000,00	Realizacja projektu wpłynie na poprawę jakości środowiska przyrodniczego i społecznego.
220	W178OJ	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Olechów Janów	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji doglebowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Teren parku leśnego Na Janowie, ul Manewrowa - działka W33-25/28.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku**

221	W179NR	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Osiedle nr 33	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. W33-29/15 - południowa część działki z pomnikiem przyrody przynależna do Osiedla nr 33, W33-29/16, W36-29/18.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	10 000,00	Realizacja przedmiotowego projektu wpłynie na poprawę jakości środowiska przyrodniczego i społecznego.
222	W180SW	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Stary Widzew	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Pomniki przyrody w parku Kilińskiego i na skwerze W. Strzemińskiego.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		25 000,00	Poprawienie warunków siedliskowych drzew wpłynie pozytywnie na ich stan zdrowotny oraz dalszy rozwój
223	W181ST	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Stoki- Sikawa-Podgórze	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Pas drogowy ul.Janosika i Chałubińskiego, park leśny Park Zbójnicki - pomnik przyrody i starodrzew. Pas drogowy ul.Janosika i Chałubińskiego w granicach Osiedla Stoki Sikawa Podgórze, park leśny Park Zbójnicki - pomnik przyrody i starodrzew.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie.
224	W182WW	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Widzew Wschód	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. Pomnik przyrody przy ul Służbowej.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Realizacja przedmiotowego projektu wpłynie na poprawę jakości środowiska przyrodniczego i społecznego.
225	W183ZA	Sanatorium dla drzew i pomników przyrody - Zarzew	Stawiamy na poprawę jakości środowiska życia drzew najcenniejszych w krajobrazie miasta. Zadanie ma wspomóc opiekę nad wiekowymi drzewami, które produkują najwięcej tlenu i nie dają się funkcjonalnie od razu zastąpić młodymi nasadzeniami. Poprawa warunków środowiskowych wybranych drzew (głównie pomników przyrody) polegać miałyby na iniekcji dogłębowej preparatów mikoryzowych oraz biostymulatorów, mulczowaniu ewentualnie napowietrzaniu. Według potrzeb można byłoby wybrać drzewa do założenia wiązań w koronach oraz podpór i odciągów stabilizujących je w gruncie. Jeśli istniałaby możliwość rozbetonowania stref korzeniowych można by również wykonać takie prace. ul Waclawa na odcinku od Tatrzańskiej w kierunku zachodnim. Ul. Waclawa na odcinku od Tatrzańskiej w kierunku zachodnim w granicach Osiedla Zarzew, Pas drogowy ul Łęczyckiej w granicach osiedla Zarzew.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		10 000,00	Realizacja przedmiotowego projektu wpłynie na poprawę jakości środowiska przyrodniczego i społecznego.
226	W232OJ	Alejki w Parku Źródła Olechówki	Utwardzone alejki w Parku Źródła Olechówki	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		600 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie pod warunkiem wykonania alejek w technologii wpisującej się w naturalistyczny charakter parku, np. z nawierzchni mineralnych wodoprzepuszczalnych, oddychających. Projekt powinien zawierać inwentaryzację zielenie z zaznaczeniem nienaruszalnej strefy ochrony drzew. Technologia wykonania alejek powinna uwzględniać wymogi NSOD. Poszerzenie aktualnych przedepiótów oraz utwardzenie alejek w parku wpłynie na poprawę komfortu osób korzystających z obiektu oraz spełni wymogi w zakresie szerokości dla ciągów pieszych dostosowanych do korzystania np. przez osoby na wózkach. WKŚ opiniuje przedmiotowe zadanie negatywnie.
227	W237ZA	Leżakowanie w Parku Podolskim	Strefa relaksu dla dorosłych i młodzieży - odpoczynek na miejskich leżakach. Ze względu na wiele atrakcji dla dzieci w Parku Podolskim, czas też na coś dla dorosłych użytkowników. Odpoczynek i opalanie, relaks przy lekturze lub po prostu wyciszenie się wokół nowych nasadzeń roślin.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		51 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej zgodnie z opinią Wydziału Kształtowania Środowiska opiniuje zadanie pozytywnie. Ustawienie leżaków oraz wykonanie nasadzeń roślinnych uatrakcyjni mieszkańcom wypoczynek na świeżym powietrzu w otoczeniu przyrody.
228	W241ZA	Remont fontanny w Parku Podolskim	W Parku Podolski znajdują się dwie stare oraz zaniedbane fontanny. Tuż obok nich są piękne tężnie! Wyremontujemy je! Nowa fontanna poprawi estetykę parku oraz będą nową atrakcją w gorące dni. Projekt zakłada usunięcie niecki i budowa granitowej posadzki z kilkoma podświetlanymi punktami wody.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		520 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje pozytywnie remont istniejącej fontanny na terenie Parku Podolskiego, co podniesie znacząco podniesie estetykę obiektu